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روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

رهبــر جنبش انصارالله یمن به تجــاوز وحشیانه رژیم 
صهیونیســتی علیه ایران واکنش نشــان داد و آن را 

گستاخانه توصیف کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المسیره، عبدالملک 
الحــوثی رهبر جنبش انصارالله یمن به مناســبت عید 
غدیر در سخنرانی امروز خود تاکید کرد: دشمنان امت 
اسلامی هیچ خیری را برای مسلمانان نمی خواهند. آنها 
بر اســاس فریبکاری و مطرح کردن سخنان فریبنده 
عمل می کنند. نقشه صهیونیست ها که مدام آن را تکرار 
می کنند تغییر چهره خاورمیانه اســت. این بدان معنی 
اســت که آنها تلاش می کنند ملت ها را تحت کنترل 
خود درآورند. ما در مرحله مهم و بسیار حساسی در قبال 
نبرد با دشمن صهیونیستی هستیم. ۲ گزینه بیشتر وجود 
ندارد؛ یا تسلیم شدن در برابر صهیونیست ها و یا نبرد با 
نقشه های شوم آنها. تسلیم شدن در برابر صهیونیست ها 

خسران دنیا و آخرت را در پی دارد.
او در ادامــه افزود: تجــاوز رژیم صهیونیســتی علیه 
جمهوری اسلامی ایران در راستای حمایت های مستقل 
این کشــور از آرمان فلســطین صورت گرفت. دشمن 
صهیونیستی و حامیان غربی آن می دانند که جمهوری 

اسلامی ایران یک کشور برخواسته از نهضت تمدنی و 
قدرت اسلامی به شمار می رود.

الحوثی تصریح کــرد: رژیم صهیونیســتی، آمریکا و 
انگلیس نمی خواهند که هیچ کشــور مستقلی در میان 
مســلمانان وجود داشته باشد که تحت کنترل آنها قرار 
نگیرد. تجاوز رژیم صهیونیستی علیه ایران وحشیانه و 
گستاخانه بود که هیچ خط قرمزی را رعایت نکرد. این 

تجاوز یک حرکت ظالمانه و جنایتکارانه بود.
او بیان کرد: اوضاع جمهــوری اسلامی ایران در تمام 
زمینه ها پایدار و باثبات اســت. پاســخ ایران به رژیم 
صهیونیســتی به نفع تمام کشــورهای منطقه است. 
ما شــاهد هدف قرار گرفتن دانشــمندان هســته ای 
و فرماندهــان نظــامی ایران و دیگر اقشــار ملت این 
کشور بودیم. تجاوز رژیم صهیونیستی علیه تأسیسات 
هسته ای ایران بدون توجه به تبعات آن خطرناک است. 
تــل آویو نمی تواند هیچ بهانه ای برای توجیه این حمله 
وحشیانه علیه ایران بتراشــد. موضع گیری های منفی 
کشورهای عربی و اسلامی علیه این حمله مسأله خوبی 
اســت. این تجاوز پیامدهای خطرناکی حتی در سطح 

منطقه دارد.

ناوشکن جاسوسی انگلیسی در دریای عمان توسط نیروی 
دریایی ارتش متوقف و مجبور به تغییر مسیر شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، یک فروند ناوشکن انگلیسی 
که به منظور هدایت موشــک های رژیم صهیونیستی به 
داخل خاک ایران، شــب گذشته وارد شمال اقیانوس هند 
شده بود با رصد به موقع ســامانه های اطلاعاتی نیروی 

دریایی ارتش شناسایی شــده و پهپادهای رزمی نیروی 
دریایی با اعلام اخطار مانع از ادامه حرکت ناوشــکن به 
سمت خلیج فارس شدند. شایان ذکر است ناوشکن مذکور 
در تور نیروهای اطلاعاتی و عملیاتی نیروی دریایی ارتش 
در دریای عمان قرار گرفته و مجبور به تغییر مسیر شــده 

است.

تعدادی از انواع پهپادهای انتحاری آرش ارتش 
جمهوری اسلامی ایران دقایقی پیش به اهداف 
مورد نظر در ســرزمین های اشــغالی اصابت 

کردند.
به گــزارش روابط عمــومی ارتش جمهوری 
اسلامی ایــران، در عملیات پهپــادی ارتش 

جمهــوری اسلامی ایران علیه تجــاوز رژیم 
صهیونیســتی، تعــدادی از انــواع پهپادهای 
انتحاری آرش ارتش جمهوری اسلامی ایران 
دقایــقی پیش به اهداف مــورد نظر در عمق 
ســرزمین های اشغالی اصابت و این هدف ها را 

منهدم کردند.

یک مقام آگاه به نقل از فرماندهان عالی نظامی گفت: »جنگی که که با آغاز تجاوزات رژیم صهیونیســتی شروع شد، در روزهای 
 نقاط تحت اشــغال این رژیم و پایگاه های آمریکا در منطقه گســترش خواهد یافت و متجاوزان هدف پاسخ قاطع و 

ٔ
آینده به همه

گسترده ایران قرار خواهند گرفت.«
 این مقام آگاه افزود: »مقامات عالیِ نظامی تصریح کردند که »این رویارویی به اقدامات محدود دیشــب ختم نمی شود و ضربات 

بعدیِ ایران ادامه خواهد یافت و این اقدام برای متجاوزان بسیار دردناک و پشیمان کننده خواهد بود.« 
به نوشته فارس سابقه نشان داده که رژیم صهیونیستی بارها با جنایت های خود جنگی را آغاز کرده، اما شواهد حاکی از آن است که 
این بار جمهوری اسلامی بنا دارد این رژیم جنایتکار و حامیانش را به سرنوشت شوم خود دچار کند. به نظر می رسد اسرائیل و آمریکا 

به عنوان ۲ رکن اصلیِ تروریسم در منطقه، در لحظات آینده باید منتظر عواقب وحشی گری های خود باشند.

نماینده ملایر با بیان اینکه نخبه بودن ویژگی مثبت وزیر پیشنهادی اقتصاد است گفت: در صورتی که برنامه های وزیر پیشنهادی  
اقتصاد مورد تایید باشد با کمال میل به ایشان رای  موافق خواهم داد. 

احمد آریایی نژاد درباره  معرفی سیدعلی مدنی زاده به عنوان وزیر پیشــنهادی امور اقتصادی و دارایی به مجلس گفت:کشــور ما  
دارای منابع عظیم خدادادی در حوزه های مختلف است  اما به دلیل ضعف مدیریت مشکلاتی در حوزههای مختلف وجود دارد  و 

باید  وزیر پیشنهادی بتواند ظرفیت های بالقوه کشور ا بالفعل کند.
نماینده مردم ملایر  عنوان کرد: علت تورم در کشور ضعیف بودن تولید است و وزیر پیشهادی باید برنامه های شفاف و مدون در 

حوزه تولید ومهار تورم ارائه دهد و راهمکاری برون رفت از وضعیت موجود را تشریح کند.
عضو کمیسیون بهداشت با اشاره به سوابق علمی دکتر مدنی زاده بیان داشت: این نقطه مثبتی است و البته باید مراقبت ویژه داشته 

باشد چون وزرات اقتصاد مهم وحساس است و نباید لابی های قدرت و ثروت بتوانند اهداف خود را دنبال کنند.
آریایی نژاد  تعامل وزیر پیشــنهادی اقتصاد با نمایندگان را برای پیشبرد امورکشور مهم ارزیابی کرد و گفت: در صورتی که برنامه 

های وزیر پیشنهادی  اقتصاد مورد تایید باشد با کمال میل به ایشان رای خواهم داد .

استاندار تهران از اجرای بخشنامه دورکاری برای کارکنان دستگاه های اجرایی شهر و استان تهران تا روز چهارشنبه ۲۸ خردادماه 
خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، محمدصادق معتمدیان، شامگاه شنبه در خصوص نحوه فعالیت کارکنان دستگاه های اجرایی شهر و استان 
تهران اظهار کرد: بر اساس مفاد بخشنامه مورخ ۲۴ خرداد ماه ۱۴۰۴ و مطابق با ابلاغ معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و 
استخدامی کشور، تمامی کارکنان دستگاه های اجرایی استان به ویژه بانوان شاغل تا روز چهارشنبه ۲۸ خردادماه از ظرفیت آئین نامه 

دورکاری استفاده نمایند.
استاندار تهران افزود: بانک ها، واحدهای عملیاتی دستگاه های خدمات رسان، شهرداری ها، مراکز درمانی، نظامی، انتظامی و امنیتی 

از شمول این بخشنامه مستثنی هستند.
معتمدیان همچنین خاطرنشان کرد: رسیدگی به پرونده های قضائی در محاکم و مجتمع های قضائی که دارای وقت دادرسی هستند 

طبق روال معمول انجام خواهد شد.
اســتاندار تهران تأکید کرد: مدیران دســتگاه ها موظف هستند تمهیدات لازم را به گونه ای اتخاذ کنند که در روند خدمات رسانی به 

مردم عزیز خللی ایجاد نشود.

وزارت اطلاعــات در اطلاعیــه ای اعلام کرد که مردم در صورت مشــاهده هرگونه فعالیت های مشــکوک و یا تردد خودرو های 
سرپوشیده مشکوک مراتب را با ستاد خبری وزارت اطلاعات )۱۱۳( در میان بگذارید.

در این اطلاعیه آمده اســت مردم نســبت به هرگونه تردد خودرو های سرپوشیده وانت و هایلوکس حساس باشند و گزارشات را به 
پلیس و نهاد های امنیتی اطلاع دهند. شماره پلاک و لوکیشن به شماره ۱۱۳ وزارت اطلاعات و ۱۱۴ اطلاعات سپاه گزارش داده 
شود. مردم تحرکات مشکوک را وزارت اطلاعات با شماره ۱۱۳ سازمان اطلاعات سپاه ۱۱۴ سازمان اطلاعات پلیس ۱۱۶ حفاظت 
اطلاعات دفاع به شــماره ۱۶۳۶ حفاظت اطلاعات سپاه ۱۵۳۵ سامانه گزارشات مردمی پلیس ۱۱۰ گزارش دهند. در این اطلاعیه 

آمده است امنیت کشور بدون همکاری شما مردم میسر نیست.

سخنگوی وزارت امور خارجه راجع به وضعیت مذاکراتی که برای روز یکشنبه در مسقط برنامه ریزی شده بود، گفت: تمرکز اصلی 
ما در وضعیت کنونی، مقابله با تجاوز دشمن است.

به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه راجع به وضعیت مذاکراتی که برای روز یکشنبه در مسقط 
برنامه ریزی شده بود، گفت: تمرکز اصلی ما در وضعیت کنونی، مقابله با تجاوز دشمن است.

بقایی افزود: دشمنان دیپلماسی و صلح، جنگ ظالمانه ای را بر ملت ایران تحمیل کرده اند و آمریکا نیز علیرغم همه ادعاها در مورد 
گفتگو و دیپلماسی، با تجاوز رژیم صهیونیستی از جمله در هدف قرار دادن تأسیسات هسته ای صلح آمیز ایران همراهی نموده است، 
بدیهی است که در چنین شرایطی و تا زمانی که تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران متوقف نشود اصولًا شرکت در گفتگو 

با طرفی که بزرگترین حامی و همدست طرف متجاوز است، بی معنا خواهد بود.

تولیت مسجد جمکران با بیان اینکه رژیم صهیونیستی آغازگر جنگ علیه ملت ایران بوده است، تأکید کرد: پایان این نبرد با خواست ملت ایران و در 
سایه هدایت های رهبر معظم انقلاب رقم خواهد خورد.

حجت الاسلام و المســلمین سید علی اکبر اجاق نژاد در ویژه برنامه شــام عید سعید غدیر و بزرگداشت شهدای مظلوم تجاوز رژیم صهیونیستی، که با 
حضور پرشور زائران و مجاوران در آستان مقدس مسجد جمکران برگزار شد، با اشاره به ابعاد معنوی و اعتقادی این عید بزرگ اسلامی، اظهار کرد: 
راهی که ملت ایران در برابر ظلم و تجاوز انتخاب کرده، ادامه مسیر شهداست و این مسیر با اقتدار، شجاعت و تحت زعامت قوی ترین رهبر جهان، 

حضرت آیت الله خامنه ای تداوم خواهد داشت.
او با اشاره به اینکه رژیم جعلی، غارتگر و تروریستی اسرائیل با حمایت ایالات متحده و دیگر حامیان خود دست به جنایاتی علیه ملت ایران زده است، 
افزود: این رژیم، ناجوانمردانه جمعی از مردان، زنان، کودکان، دانشمندان هسته ای و فرماندهان برجسته نظامی ما را به شهادت رسانده است و آغازگر 

این جنگ آشکار بوده؛ اما پایان آن به دست خودشان نخواهد بود.
تولیت آســتان مقدس مســجد جمکران تصریح کرد: تاریخ نشان داده است دشمنان پس از آغاز درگیری، در زمانی کوتاه با فعال سازی واسطه ها به 

دنبال پایان دادن به نبرد می افتند؛ اما این بار باید بدانند که اراده ملت ایران، تعیین کننده خاتمه این مواجهه خواهد بود.
او با اشاره به تجارب گذشته در مقابله با قدرت های جهانی، اظهار کرد: در مقطعی از تاریخ، زمانی که کشور نه ارتش منسجم داشت و نه نیروی سپاه 
شــکل گرفته بود، در شــرایطی که شرق و غرب علیه ما هم پیمان بودند، دشمنان نتوانستند حتی یک وجب از خاک کشور را تصرف کنند؛ و امروز، 

شرایط جمهوری اسلامی به مراتب قوی تر و مستحکم تر از آن زمان است.
اجاق نژاد با یادآوری فرمایش تاریخی امام خمینی )ره( مبنی بر اینکه »اســرائیل باید از صحنه روزگار محو شــود« و سخنان راهبردی رهبر معظم 
انقلاب که فرموده اند »اسرائیل ۲۵ سال آینده را نخواهد دید«، گفت: این مواضع برآمده از ایمان عمیق، شناخت دقیق از دشمن و اعتماد به وعده های 

الهی است.
او با تأکید بر اینکه ملت ایران با وحدت، آرامش درونی، شجاعت و بصیرت کامل در برابر دشمنان ایستاده اند، اظهار کرد: مسیر ما نه فقط مقاومت 

در برابر ظلم است، بلکه گامی بلند در مسیر مقدمه سازی برای ظهور حجت الهی خواهد بود.
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سخنگوی وزارت خارجه: 

تصمیم تهران برای ادامه 
مذاکرات مشخص نیست

میدری در واکنش به تجاوز رژیم صهیونیستی:

حمله به بهزیستی قصرشیرین 
جنایت جنگی است
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رهبر انصارالله: تجاوز »اسرائیل« به ایران 
گستاخانه و ظالمانه بود

ناوشکن جاسوسی انگلیس در دریای عمان 
متوقف شد

اصابت پهپادهای آرش به اهداف در 
سرزمین های اشغالی

پاسخ به اسرائیل گستردهتر میشود

نخبه بودن ویژگی مثبت 
وزیرپیشنهادی اقتصاد است

کارکنان دستگاه های اجرایی شهر و 
استان تهران تا ۲۸ خرداد دورکار شدند

وزارت اطلاعات: خودروهای مشکوک را 
گزارش کنید

بقایی: مذاکرات یکشنبه در مسقط با طرف 
آمریکایی لغو شد

ایران تعیین کننده پایان نبرد با 
رژیم صهیونیستی است

1

تجاوز اسرائیل به ایران با پاسخ شدید نیروهای مسلح مواجه شدتجاوز اسرائیل به ایران با پاسخ شدید نیروهای مسلح مواجه شد
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شیوعچشمگیرویروسکرونا

جهان در تسخیر ویروس نیمه شناخته؟
همدلی| مهسا بهادری: اواخر زمستان سال۱۳9۸ بود که ویروس ناشناخته ای 
به نا کرونا سراسر جهان ا در برگرفت، ویروسی که انسان های زیادی را دست کم در 
ایران، به کام مرگ کشاند، ابتدا این اتفاق به علت ناشناخته بودن این ویروس رخ داد 
و بعد از آن هم به علت جهش یافتنش و بعد به علت نبود واکسن و در آخر به خاطر 

همه گیری جهانی تقریبا سه سال زندگی بشریت را مختل کرده بود.

جنگقدرتدراستقلالبالاگرفت؛

عبور از کاریله به سوی »فریزر«
استقلالی ها قصد داشتند تا پروژه فصل آینده خود را معارفه سرمربی جدید آغاز کنند 
و سپس به سراغ معرفی بازیکنان تازه وارد خود بروند اما فرسایشی شدن روند انتخاب 
ســرمربی باعث شد تا آبی پوشان پایتخت تغییر رویه بدهند. در شرایطی که حدود ۴۵ 

روز دیگر، استقلال باید در مسابقه سوپرجام به مصاف تراکتور تبریز برود ...

وزیرفرهنگ:

صدا و سیما فضای متکثری 
را ایجاد کند

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی تاکید کرد: صدا و سیما در این شــرایط باید فضای 
متکثری را ایجاد کند.سیدعباس صالحی روز شنبه در صفحه ایکس)توئیتر( نوشت: 
رهبــر انقلاب در پیام تلویزیونی خویش فرمودند » امروز از همه جناح های گوناگون 
سیاسی و آحاد گوناگون کشور پیام های مشابهی صادر شد...« به نظر می رسد توجه 
ایشان به این نکته، بایستی فضای متفاوت و متکثری را در صدا و سیما ایجاد کند. 

 با  ایران  باشیم و برای ایران در کنار هم بمانیم.

نقش دولت در مدیریت بازارهای 
اساسی در شرایط جنگ

در شــرایط جنگی، بازار کالاهای اساسی و نرخ ارز با نوسانات شدید و التهاب روبرو 
می شوند؛ اما اتخاذ سیاست های مبتنی بر تجربه و تکیه بر توان داخلی، می تواند ثبات 

نسبی را در این بحران رقم بزند.
3
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سردرگمی آمریکا در مساله 
حمله به ایران

همدلی – حملات اسرائیل به ایران  از روز گذشته تا کنون به 
مهم ترین خبر رسانه-ها و محافل سیاسی آمریکا تبدیل شده 
اســت. سناتورهای ارشد حزب دموکرات به شدت از این حمله 
انتقاد کردند، کاخ سفید تلاش کرد تا خود را از این حملات دور 
نگه دارد و ســناتورهای جمهوری خواه از اسرائیل به خاطر این 
حملات تشکر کردند. ســناتور جک رید، عضو مجلس سنا از 
ایالت رودآیلند در بیانیه ای گفت: »تصمیم هراس آور اسرائیل به 
حملات هوایی به ایران یک تصمیم برای تشــدید بی ملاحظه 
تنش است که مخاطره شــعله ور کردن خشونت منطقه ای را 
در پی دارد.« ســناتور رید که از جمله اعضای کمیته نیروهای 
مسلح سنای آمریکا است هشدار داد که »این حملات نه تنها 
جان شــهروندان غیرنظامی بی گناه را به خطر می اندازد، بلکه 
ثبات کل خاورمیانه و امنیت شــهروندان و نیروهای آمریکایی 
را نیــز در مخاطره قــرار می دهد.«  او تاکیــد کرد: »هر چند 
تنش میان ایران و اســرائیل واقعی و پیچیده است، اما تجاوز 
نظامی در این ابعاد به هیچ وجه راه حل نیســت.« سناتور رید 
در بیانیه خود تاکید کرد: »من از هر دو ملت می خواهم که فورا 
خویشــتن داری نشــان دهند و از دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
و شــرکای بین المللی می خواهم که برای فرآیند دیپلماتیک با 
هدف کاهش تنش، پیــش از اینکه این بحران بیش از این از 
کنترل خارج شود، اقدام کنند.« دیگر نمایندگان دموکرات هم 
در این مورد هشدار داده اند. اندی کیم، سناتور ایالت نیوجرسی 
در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »این اقدام که با دستور 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل انجام شد، به نظر اقدامی عامدانه 
برای ایجاد مانع در برابر مذاکرات جاری آمریکا در مورد برنامه 
هسته ای ایران بود.« سناتور کریس مورفی از ایالت کانکتیکت 
هم همین نظر را تکرار کرده است.  او در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: »این فاجعه نتیجه عملکرد ترامپ و نتانیاهو است و 
حالا منطقه در آســتانه فرو رفتن در یک منازعه جدید مرگبار 
اســت.«  او در عین حال با طعنه سیــاسی به رئیس جمهور 
ایالات متحده آمریکا گفت که این حمله »شاهد دیگری است 
که قدرت های جهانی، از جمله متحدان خودمان، چقدر احترام 

ناچیزی برای ترامپ، رئیس جمهور، قائل هستند.«
واکنش سناتورهای جمهوری خواه آمریکایی اما کاملا متفاوت 
بود. به نوشته خبرآنلاین تام کاتن، سناتور آرکانزا با انتشار پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »ایران بدترین حکومت حامی 
تروریســم در جهان اســت و خون هزاران آمریکایی را روی 
دســتان خود دارد و نه تنها با شــتاب به سمت ساخت سلاح 
هســته ای می رود، بلکه موشک هایی می ســازد که می توانند 
آمریکا را هدف قرار دهند.«  او ادامه داد: »ما تا آخر از اسرائیل 
پشتیبانی می کنیم.« تدکروز، سناتور تگزاس هم پیام مشابهی 
داشت.  او گفت: »اسرائیل با از بین بردن ظرفیت های هسته ای 

ایران به آمریکا لطف بزرگی کرد.«
در میان رســانه های غــربی نیز این حملات را نشــانه ای از 
بی توجهی نتانیاهو به دونالد ترامپ تفسیر کردند. پایگاه خبری 
روزنامه گاردین در گزارشی با عنوان »حمله اســرائیل به ایران 
نشــان داد که ترامپ در آستانه ورود خاورمیانه به هرج و مرج 
از مهار نتانیاهو ناتوان است« به اظهارات مقام های آمریکایی و 
تلاش های آنها برای فاصله گرفتن از حمله نظامی اسرائیل به 
ایران پرداخته است. به گزارش خبرآنلاین، اندرو راث، خبرنگار 
گاردین در واشــنگتن دی سی می نویسد صبح جمعه همزمان 
با حملات جنگنده های اســرائیلی به اهدافی در ایران ایالات 
متحده آمریکا تلاش کرد به ســرعت از تصمیم نتانیاهو برای 
هدف قرار دادن تهران فاصله بگیرد. این اقدام اســرائیل یک 
اقدام تشدیدکننده اســت که ممکن است به یک جنگ تمام 
عیار سراســری در منطقه بدل شــود. به نوشــته گاردین این 
حمله یکجانبه نشــان دهنده شکست تلاش های دونالد ترامپ 
برای مهار کردن بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل است و 
مطمئنا برای تلاش های ترامپ برای مذاکره توافقی با تهران 
که بتواند جلوی دستیابی ایران به سلاح هسته ای را بگیرد، مانع 
ایجاد خواهد کرد. این اقدام در عین حال ممکن اســت باعث 
حمله تلافی جویانه تهران شــود که به جنگی گسترده تر میان 
ایران و اســرائیل منجر خواهد شد، دقیقا همان جنگ جدیدی 

که ترامپ علنا گفته بود می خواهد از آن اجتناب کند.
همزمان با فرونشستن غبار حملات به تهران، مقام های ارشد 
آمریکایی تلاش می کنند این نکته را مورد تاکید قرار دهند که 
حملات اســرائیل یکجانبه بود و به تهران هشدار می دهند که 
از تلافی ایــن حملات با حمله به ســفارتخانه ها و پایگاه های 
آمریــکایی در منطقه اجتناب کند. مارکــو روبیو، وزیر خارجه 
ایــالات متحده آمریکا گفت: »امشــب اســرائیل یک اقدام 
یکجانبه علیه ایــران انجام داد.  ما در این حملات علیه ایران 
مشارکت نداشتیم و اصلی ترین اولویت ما حفاظت از نیروهای 
آمریکایی در منطقه اســت.«  دیپلمات ارشــد آمریکایی ادامه 
داد: »اســرائیلی ها به ما اطلاع دادند که این اقدام برای دفاع از 
خود ضروری بود.«  روبیو گفت: »دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
و همه دســتگاه دولت تمامی گام هــای لازم برای حفاظت از 
نیروهای ما را برداشته اســت و در تماس نزدیک با شــرکای 
منطقه ای قــرار دارد.  اجازه دهید به وضوح بگویم: ایران نباید 

منافع و پرسنل آمریکایی را هدف قرار بدهد.«
مقام ها و تحلیل گران آمریکایی انتظار داشتند که اسرائیل دست 
کم تا پس از پایان تمام تلاش های آمریکا برای مذاکره با ایران 
با هدف رسیدن به توقف، از حمله خودداری کند.  به گزارش وال 
اســتریت ژورنال روز دوشنبه در تماس تلفنی ترامپ و نتانیاهو، 
رئیس جمهور آمریکا از نخســت وزیر اسرائیل خواسته بود که از 
حمله به ایران خودداری کند.  اما روز چهارشــنبه ترامپ خروج 
پرسنل غیرضروری از سفارتخانه های و پایگاه های نظامی امریکا 
در خاورمیانه را که در معرض حملات ایران قرار داشــتند آغاز 
کرد. ویلیام وشــلر، پژوهشگر ارشد اندیشکده شورای آتلانتیک 
می گوید: »حالا ســردرگمی جدی در مورد موضع آمریکا وجود 
دارد و در عین حال تفاوت هــایی میان موضع آمریکا با موضع 
اسرائیل دیده می شود.« وشلر می گوید بعید است که اگر دونالد 
ترامپ به وضوح نتانیاهو را از حمله منع کرده بود، او دســت به 
چنین اقدامی می زد. در هر صورت دولت ترامپ به سرعت خود 
را از حملات اسرائیل به ایران کنار کشید و حتی اشاره ای هم به 
احتمال مشارکت در دفاع از اسرائیل در مقابل حملات احتمالی 
ایران نکرد. وشلر می گوید: »دست کم آنچه از بیرون مشخص 
است واکنش آشفته دولت آمریکا است.« سردرگمی وقتی بیشتر 
می شــود که یک شبکه تلویزیونی نزدیک به دولت نتانیاهو روز 
پنج شنبه اعلام کرد که حملات در هماهنگی کامل با واشنگتن 

انجام شده است.

گزارش

بهمناسبتاعیادسعیدقربانوغدیر
انجامشد؛

عفو و تخفیف مجازات جمعی از 
محکومان

همزمان با ایام اعیاد ســعید قربان و غدیرخم، حضرت 
آیــت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی با درخواســت 
رئیس قوه قضائیه برای عفو یا تخفیف مجازات جمعی از 

محکومان محاکم موافقت کردند.
حجت الاسلام والمسلمین اژه ای در اجرای بند ۱۱ اصل 
۱۱۰ قانون اســاسی خواســتار عفو یا تخفیف و تبدیل 
مجــازات هزار و هفتصد و پنج نفر از محکومان محاکم 
عمومی و انقلاب، ســازمان قضایی نیروهای مســلح و 

تعزیرات حکومتی شده بود.

سخنگویوزارتخارجه:
تصمیم تهران برای ادامه مذاکرات 

مشخص نیست
ســخنگوی وزارت امور خارجه با تأکیــد بر اینکه برای 
جمهــوری اسلامی ایران قابل تصور نیســت که رژیم 
صهیونیستی بدون هماهنگی یا چراغ سبز آگاهانه آمریکا، 
مرتکب چنین جنگ افروزی  در منطقه شده باشد، درباره 
دور بعدی مذاکرات گفت: هنوز هم مشخص نیست که 

ما یکشنبه در این زمینه چه تصمیمی خواهیم گرفت.
»اســماعیل بقائی« ســخنگوی وزارت امور خارجه در 
گفت وگو بــا صدا وسیمــا درباره تصمیم ایــران برای 
حضور در دور بعدی مذاکرات بــا آمریکا با وجود حمله 
رژیم صهیونیستی به کشــور، توضیح داد: طرف مقابل 
کاری کرد که عملًا مذاکره و گفت وگو بی معنا شد. اینکه 
شما هم زمان ادعای مذاکره و گفت وگو برای رسیدن به 
تفاهم در مــورد یک موضوعی را مطرح کنید و در عین 
حــال تقسیم کار انجام داده و اجازه بدهید که یک رژیم 
نژادپرست تمامیت ارضی کشور را مورد تعرض قرار دهد، 

امکان پذیر نیست.
 ســخنگوی وزارت امــور خارجه تصریح کــرد: برای 
جمهوری اسلامی ایــران و حتی برای هیچ کس در دنیا 
قابل تصور نیست که رژیم صهیونیستی بدون همکاری، 
هماهنگی، یا حداقل چراغ سبز آگاهانه آمریکا، مرتکب 
چنین تجاوز ماجراجویانه و چنیــن جنگ افروزی ای در 

منطقه شده باشد.
 بقائی با تاکید بر اینکه دولت آمریکا را مســئول تبعات 
و عواقــب این اقــدام نســنجیده و خلاف قانون رژیم 
صهیونیســتی می دانیم، تصریح کرد: هنوز هم مشخص 
نیست که ما یکشنبه در این زمینه چه تصمیمی خواهیم 

گرفت.
 وی افزود: اساســاً آرزوی همیشگی رژیم صهیونیستی 
این بود که کشــورهای غربی را به ســوی درگیری و 
گرفتاری در منطقه بکشــاند، به نظر می رسد این دفعه 
هم موفق شده است و به نوعی یک روند دیپلماتیک را با 
این ماجراجویی، تحت تاثیر قرار داده است. این موضوع 
در واقع نشان دهد که کماکان سیاست گذاران آمریکایی 

به شدت تحت تأثیر و نفوذ این رژیم هستند.

تحلیلحسینموسویانازتجاوزاسرائیل:

آینده هسته ای ایران تغییر 
خواهد کرد

سیدحسین موســویان مذاکره کننده هسته ای اسبق و دیپلمات پیشین  
درباره حملات اســرائیل به ایران و ترور فرماندهان نظامی و پاســخ 
ایران به این اقدام رژیم صهیونیستی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس )توئیتر ســابق( با عنــوان »۱۰ نکته در مورد جنگ 

اسراییل علیه ایران« نوشت: 
 ۱- تجاوزات نظامی اســرائیل به ایران، دقیقــا یک روز بعد از مهلت 

دوماهه ترامپ به ایران در مورد مذاکرات هسته ای آغاز شد!!!.
 ۲- این تجاوز نقض صریح منشــور ســازمان ملل و همه نرُم¬ها و 
مقررات بین الملل است که تنها با بیانیه های محکومیت توسط کشور 

های عضو سازمان ملل، قابل جبران نیست و نخواهد بود.
 ۳- اســراییل برنامه حمله به ایران را از قبل با ســران ناتو هماهنگ 
کرد و با چراغ ســبز آمریکا و ناتو، جنگ علیه ایــران را آغاز کرد. لذا 
ناتو عملیات دفاع از اسراییل در مقابل اقدامات متقابل نظامی ایران را 
برعهده دارد. در این جنگ، عملا ناتو بطور مستقیم یا غیر مستقیم  با 

ایران درگیر شده است. 
 ۴- از زمان آغاز مذاکرات هســته ای با ایران در سال ۱۳۸۲، اسراییل 
به دنبال شکســت این مذاکرات، نابودی تاسیسات هسته¬ای ایران و 

کشاندن آمریکا و ناتو به جنگ با ایران بود.
 ۵- در ســمیناری در ســال ۲۰۱۱، یکی از روســای پیشین سازمان 
اطلاعاتی موساد خطاب به ســفیر وقت ایران در آژانس گفته بود که: 
»طرف اصلی شما در مذاکرات هسته ای، اسراییل است نه کشورهای 
۵+۱«. موفقیت اســراییل به شکست رســاندن مذاکرات هسته¬ای، 

بی اعتباری گروه کشورهای ۵+۱ را نشان داد. 
 ۶- حمله نظامی اســراییل، بزرگترین عملیات نظامی علیه ایران بعد 
ازجنگ جهانی دوم و تجاوز صدام به خاک ایران است. صدام از حمایت 
ناتو، قدرتهای شرق و کشورهای عربی برخوردار بود و نهایتا شکست 
خورد. قدرتهای بلوک شــرق و کشورهای عربی در جنگ فعلی علیه 

ایران، همراه با اسراییل و ناتو نیستند.
 ۷- حمله اسراییل به تاسیسات هسته ای ایران، حمله یک کشور دارنده 
بمب هسته ای به یک کشور غیر دارنده است. این واقعیت، بی خاصیت 
بودن معاهده ان پی تی و آژانس بین المللی انرژی اتمی را آشــکار کرد. 
به ویژه اینکه حمله نظامی اسراییل، علت و ماهیت قطعنامه غیر حقوقی 

چند روز قبل علیه ایران، را برملا کرد.
 ۸- حمله به تاسیسات هسته ای ایران، تاثیر بی چون و چرایی در استراتژی 
آینده هســته ای ایران خواهد داشــت. در حقیقت ناتو، اســراییل و آژانس 

بین المللی انرژی اتمی، زمینه این تغییر استراتژی را فراهم کردند.
 9- هدف اصلی اسراییل از جنگ ترکیبی جدید علیه ایران، تغییر رژیم، 
ایجــاد بی ثباتی و هرج ومرج و حتی تجزیه ایران اســت. نتیجه این 
جنگ تاثیر مهمی سرنوشت معادلات آینده در خاورمیانه خواهد داشت

 ۱۰- آمریکا و ناتو با چراغ سبز به اسراییل، مرتکب خطای استراتژیک 
بزرگی شــدند. سرنوشــت این جنگ، تاثیر مهمی بر معادلات و نقش 

قدرتهای بلوک شرق و غرب در خاورمیانه خواهد داشت.

خبر

تحلیل

همدلی – آن چه که در ســه شــب گذشته جهان 
شاهد آن بود، نبرد تمام عیار موشکی میان جمهوری 
اسلامی ایران و رژیم صهیونیســتی اســرائیل بود. 
جنگی که مشــخص بود اسرائیل به نیایت از آمریکا 
و اروپا علیه ایران هسته ای، دیر یا زود شروع خواهد 
کرد. صبحگاه جمعه با صدای انفجار و هجوم اخبار 
مربوط به موشــک پرانی اسرائیل و پاسخ پدافند به 
نقاط متعددی از کشــور بیدار شــدند. اولین شوک 
شهادت ســرداران بزرگ نیروهای مسلح ایران بود 
که نشــانی از گســتردگی و دقت حملــه به ایران 
داشــت. کمی بعد انتشار تصاویری از ساختمان های 
تخریب شــده در نقاط مختلف تهران وسپس برخی 
مراکز نظامی و هســته ای کشور عمق و گستردگی 

وضعیت را نشان می داد.
اتمی  انرژی  بهروز کمالوندی، سخنگوی ســازمان 
دربــاره این بخش ازحملات اســرائیل گفت که در 
سایت غنی سازی فردو خسارات محدودی به برخی 
نواحی وارد شــده، اما آسیب جــدی به بخش های 
اصلی تاسیســات وجود ندارد. او همچنین در مورد 
مجتمع غنی سازی نطنز هم گفت که بخش هایی از 
تاسیســات سطحی هدف قرار گرفته اند، اما به دلیل 
اینکه عمده تأسیسات این مجموعه در زیرزمین قرار 
دارد، صدمات قابل توجهی به زیرساخت های اصلی 
وارد نشــد. به گفته کمالوندی میزان نشت مواد در 
نطنز بسیــار اندک بوده و هیچ آلــودگی به بیرون 
سرایت نکرده و در نتیجه جای نگرانی وجود ندارد. 
ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی همچنین درباره 
حملات اســرائیل به تأسیســات اصفهان هم گفت 
که چند ســوله هدف قرار گرفته و دچار آتش سوزی 
شده اند. اما به دلیل انتقال بخش مهمی از تجهیزات 
و مواد به مکان های دیگر، میزان خسارات گسترده 
نبوده اســت. او افزود که در هیچ کدام از تأسیسات 

هسته ای، تلفات جانی گزارش نشده است.
در پایتخت، مناطق قیطریــه، نیاوران، غرب تهران 
تهران  )چیتگر، گرمدره، فرحزادی، مرزداران، شرق 
)نارمک(، مهرآباد، شــهرک محلاتی، شهرک شهید 
چمران )نوبنیــاد(، کامرانیه، ســعادت آباد و مجتمع 
اســاتید میدان کتــاب، اندرزگو، ســتاد فرماندهی 
کل نیروهای مســلح، ازگل، محل ســکونت علی 
شمخانی، شهرآرا  و شهرک شهید دقایقی تهران )با 
حملات گسترده( مورد حمله مستقیم ارتش اسرائیل 

قرار گرفتند.
در ادامــه این تجاوز بــرخی از مراکــز نظامی در 
مناطق مختلف کشــور نیز مورد حمله قرار گرفت؛ 
به نوشــته رســانه های داخلی در اســتان اصفهان، 
حملات بر مراکز حســاس هســته ای متمرکز بود: 
چندین حمله به سایت هســته ای نطنز و تاسیسات 
نزدیک به رآکتور هســته ای نطنز. در استان مرکزی 
نیز، زیرساخت های حیاتی هدف قرار گرفتند: حمله 
به رآکتور آب ســنگین خنداب وحمله به تأسیسات 
هســته ای در اطراف اراک. در اســتان لرستان نیز 
شهرهای بروجرد و خرم آباد زیر هدف واقع شدند. در 
حمله اسرائیل به اســتان همدان، چند مرکز نظامی 
و امنیتی هدف حمله قرار گرفتند. در اســتان استان 
آذربایجان غربی، شــهر پیرانشهر هدف قرار گرفت. 
در استان آذربایجان شرقی گزارش هایی از انفجار در 
مناطقی از اطراف شهر تبریز و مراکز نظامی منتشر 
شــده است. در استان کرمانشــاه، برخی پایگاه ها و 
تأسیســات نظامی در نزدیکی شهر کرمانشاه و قصر 
شیرین و در اســتان ایلام نیز چند هدف در نزدیکی 
مرزهای غربی کشــور مورد حمله واقع شد. احتمال 
می رود برخی از این نقاط مراکز لجســتیکی ســپاه 
پاسداران باشــند. علاوه بر اهداف شهری، چندین 
پایگاه نظامی در تهران و دیگر استان ها، و همچنین 
ســایت های متعلق به سپاه پاسداران، هدف حملات 
دقیق و متوالی جنگنده های اســرائیلی قرار گرفتند. 
همچنین روز گذشــته نیز رسانه ها خبر دادند که در 
استان البرز نیز بخش هایی از صفادشت، محمدشهر، 
خوشــنام کرج، مهرشهر، عظیمیه، فردیس و اندیشه 
مورد اصابت موشک های اسرائیلی قرار گرفته است

 شهادت فرماندهان نیروهای مسلح
در پی تجاوز ســحرگاه روز جمعه رژیم صهیونیستی، 
در کنــار تعدادی از مردم غیرنظــامی از جمله زنان و 
کودکان و همچنین دانشــمندان هســته ای کشــور، 
چندتن از فرماندهان نظامی کشــور نیز به شــهادت 
رسیدند. ایــن فرماندهــان که در اماکن مســکونی 
و بــرخی اماکن نظــامی و در برخی مــوارد همراه با 
اعضــای خانــواده  به شــهادت رسیدنــد عبارتند از: 
سردار سرلشکر پاســدار محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سرلشکر 
غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه خاتم،   سردار امیرعلی 

حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای ســپاه پاسداران، 
ســردار غلامرضا محرابی معاون اطلاعات ســتادکل 
نیرو های مســلح و سردار مهدی ربانی معاون عملیات 
ســتادکل نیرو های مسلح. سردار علی شمخانی نیز در 
حمله به منزل مســکونی جراحاتی جدی برداشت که 

پزشکان مشغول مداوای او هستند.
انتصاب فوری فرماندهان نظامی کشور

در پی شهادت چند تن از سران نیروهای مسلح کشور، 
بلافاصله رهبر انقلاب اقدام به انتخاب جانشین برای 
این ســرداران کردند و امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
موســوی را جانشین شهید باقری در ریاست ستاد کل 
نیرو های مســلح و سردار محمد پاکپور را به جانشینی 
ســردار حسین سلامی در فرماندهی سپاه پاسداران و 
سردار علی شادمانی را جانشینی سردار غلامعلی رشید 
در فرماندهی قرارگاه مرکــزی خاتم الانبیاء منصوب 
کردنــد. همچنین با انتصاب امیرسرلشــکر موســوی 
)فرمانده ســابق ارتش( به ریاست ستاد کل نیروهای 
مســلح، رهبر انقلاب ضمن اعطای درجه سرلشکری 
بــه امیر حاتــمی وی را بــه فرمانــدهی کل ارتش 
جمهــوری اسلامی ایــران منصوب کردنــد. فرمانده 
کل قوا همچنین در حکمی ســردار ســرتیپ پاسدار 
سید مجید موســوی را به فرماندهی نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی وجانشینی سردار شهید 

حاجی زاده منصوب کرد.
شــهادت 9 تن از دانشــمندان هسته ای 

کشور
موضــوع دیگری کــه بلافاصلــه در کانون توجه 
مردم و رســانه¬ها قرار گرفت، شــهادت چند تن 
از دانشمندان هســته¬ای کشور بود. در شساعات 
اولیه حمله ریس رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 
علاوه بر تاسیســات هسته ای و فرماندهان نظامی، 
دانشــمندان هســته ای ایران نیز از جمله اهداف 
خبرگزاری ها  بعد  بوده اند.ساعاتی  اسرائیل  حملات 
نام شش تن از دانشــمند هسته ای کشور را اعلام 
کردند کــه در جریــان این حملات به شــهادت 
رسیدند: عبدالحمید مینوچهر، احمدرضا ذوالفقاری، 
محمدمهدی  مطلــبی زاده،  فقــهی،  امیرحسیــن 
طهرانچی و فریدون عباسی. در میان این شــهدا، 
فریدون عباسی، رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی 
و نماینده سابق مجلس، و محمدمهدی طهرانچی،  
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، نام هایی شناخته شده تر 
بودند. برخی از اعضای خانواده این شهدا نیز در این 
عملیات ترور به شهادت رسیدند؛ از جمله همسر و 
چهار محافظ محمد مهدی تهرانچی. روز گذشــته 
نیز تسنیم از ترور ۳ دانشمند هسته ای دیگر توسط 
رژیم صهیونیستی خبر داد. این خبرگزاری نوشت: 
علی بکایی کریمی، منصور عسگری و سعید برجی 
از دانشمندان هســته ای کشور، در جریان حملات 
تروریســتی رژیم صهیونیســتی به کشــورمان به 

شهادت رسیدند.
کشــتار کــودکان و غیرنظامیان توســط 

اسرائیل
در حملات گســترده رژیم صهیونیســتی که مراکز 
مســکونی برخی شهرهای کشــور نیز هدف تجاوز 
قــرار گرفت، تعداد زیــادی از هموطنان غیرنظامی 
از جمله زنان و کودکان نیز به شــهادت رسیده ویا 
زخمی شدند. خبرنگار صداوسیما اعلام کرد: ۶۰ نفر 
از ســاکنان ســاختمانی ۱۴ طبقه در پی حمله اسر 
ائیل در شــهرک شــهید چمران تهران به شهادت 
رسیده اند. وی افزود: ۲۰ کودک در این ســاختمان 
شهید شده اند و پیکر ۱۰ شهید زیر آوار است. برخی 
از این شــهدا نوزادهای ۶ ماهه و 9 ماهه هســتند. 
برخی آمار غیر رســمی از ۳۲9 مجروح و ۷۸ شهید 
در حملات وحشیانۀ اســرائیل به مناطق مســکونی 
و نظامی اســتان تهران خبر می دهــد. از تبریز نیز 
خبرهای منتشــره نشــان می دهد که تا عصر روز 
گذشــته ۱۸ نفر بر اثر حملات رژیــم صهیونسیتی 
در تبریز شــهید و۳۵ نفر نیز مجروح شدند. براساس 
گزارش های منتشــر شده در شهر مقدس قم، ۲ نفر 
از نیروهای پدافند هوایی به شهادت رسیدند. معاون 
سیاسی امنیتی اســتاندار همدان نیز اعلام کرد که 
بدنبال تعرض رژیم صهیونیســتی در اسدآباد ۲ نفر 
نیروی امدادی شــهید و همچنین پنج نفر مجروح 
و زخمی شــدند. سرپرســت فرمانداری قصرشیرین 
نیــز گفت: بر اثر حــملات رژیم صهیونیســتی در 
این شهرســتان یــک نفــر شــهید و ۲۴ نفر غیر 
نظامی مجروح شــده اند. روز شــنبه نیز سپاه انصار 
المهــدی اســتان زنجان طی بیانیه ای از شــهادت 
حمید طوماری، اکبــر عزیزی و امیر خانی در حمله 
شب گذشته رژیم صهیونیستی خبر داد. سپاه انصار 
المهدی اســتان زنجان در بیانیــه ای ضمن اعلام 
شهادت ۳ پاســدار در حمله اسرائیل اعلام کرد: در 

حمله وحشیانه رژیم صهیونیســتی در سحرگاه ۲۴ 
خرداد ۱۴۰۴، سه تن از پاســداران سرافراز و غیور 
سپاه انصارالمهدی)عج(استان زنجان در دفاع از مرز 
و بوم ایران اسلامی و مردم انقلابی و شریف ایران 

اسلامی به فیض شهادت نائل آمدند.
 رهبــر انقلاب: رژیم صهیــونی را بیچاره 

می کنیم
شامگاه جمعه رهبر معظم انقلاب در یک سخنرانی 
تلویزیونی به تجاوز اســرائیل به ایران واکنش نشان 
دادند و گفتند »نیروهای مسلح، رژیم رذل صهیونی 

را بیچاره خواهند کرد.«
مشروح پیام رهبر انقلاب به شرح زیر است:

بسم الّله الرّحمن الرّحیم
عرض سلام دارم به ملت عزیز و بزرگ کشــورمان. 
شهادت ســرداران و دانشمندان عزیز که البته برای 
همه ســنگین اســت و تعدادی از مردم غیرنظامی 
را بــه ملت ایــران، به خانــواده ی آنهــا تبریک و 
امیدواریم ان شاءالّله خدای  تســلیت عرض میکنم. 
متعال درجات آنها را عالی کند و ارواح طیبه شــان 
را مشــمول لطف ویژه ی خودش قــرار بدهد. و اما 
مطلــبی که مایل بــودم با ملت عزیزمــان درمیان 
بگذارم این اســت که رژیم صهیونیســتی اشــتباه 
بــزرگی کرد، خطای بــزرگی کرد، غلــطی کرد و 
عواقــب او، او را بیچاره خواهد کرد به توفیق الهی. 
ملت ایران از خون شهدای گرانقدر نخواهد گذشت، 
از تجاوز به آســمان کشورش صرفنظر نخواهد کرد. 
نیروهای مسلح ما آماده هســتند و مسئولین کشور 
و همه ی آحاد مردم پشــت ســر نیروهای مسلحند. 
امروز از همه ی جناحهای گوناگون سیاسی کشــور 
و آحاد گوناگون کشــور پیامهای مشابهی صادر شد. 
همه احساس میکنند که باید در مقابل هویت خبیثِ 
رذلِ تروریستِ صهیونیستی با قدرت عمل کرد. باید 
با قدرت عمل کرد و ان شاءالّله با قدرت عمل خواهد 

شد و با آنها مماشاتی نخواهیم کرد.
زندگی برای آنها تلخ خواهد شــد بدون تردید. فکر 
نکنند که زدند و تمام شــد. نه. کار را آنها شــروع 
کردنــد و جنگ بــه راه انداختند. ما بــه آنها اجازه 
نخواهیــم داد که از این جنایت بــزرگی که انجام 
دادند، خودشان را سالم خلاص کنند. مسلمّ نیروی 
مسلح جمهوری اسلامی ضربه های سنگینی بر این 
دشــمن خبیث وارد خواهد آورد. ملت هم پشتیبان 
ماست، پشــتیبان نیروهای مسلح است و جمهوری 
اسلامی بــه اذن الهی بر رژیم صهیونیســتی فائق 
خواهد شد. ملت عزیز این را بدانند و مطمئن باشند 
و خاطرجمع باشند که در این زمینه هیچ کوتاهی ای 

صورت نخواهد گرفت.
پاسخ ایران به تجاوز اسرائیل

جمعه شــب اما هنگام پاســخ ایران به تجاوز ارتش 
اســرائیل به مناطق مســکونی ونظامی کشور بود. 
انتشــار تصاویری از داخل اســرائیل نشان می داد 
که موشــک های ایرانی به برخی از مناطق نظامی 
و اســتراتژیک این رژیم رسیــده و آن ها را منهدم 
کردند. برخی رســانه های منطقــه خاورمیان خبر 
دادند که ایران نزدیک به ۵۰۰ موشــک بالســتیک 
به ســمت اسرائیل شلیک کرد. ســپاه پاسداران در 
اطلاعیــه ای بــه جزئیات این حــملات پرداخت و 
نوشت: »در پی اطلاعیه اولیه پیرامون اجرای موفق 
عملیات وعده صادق ۳ علیه مواضع راهبردی رژیم 
صهیونیســتی، بدین وسیله جزئیاتی از این عملیات 
را، به آگاهی ملت شــریف ایــران و آزادگان جهان 
می رســاند: در ایــن عملیات، یگان های موشــکی 
و پهپادی نیروی هوافضای ســپاه بــا به کارگیری 
ترکیبی از ســامانه های نقطه زن و هوشمند، مراکز 
نظــامی و پایگاه های هوایی مبدا تهاجم جنایتکارانه 
علیه کشورمان و همچنین مراکز صنعتی نظامی که 
در تولید موشک و سایر تجهیزات و جنگ افزارهای 
نظامی برای ارتکاب جنایــت علیه ملت های مقاوم 
منطقــه به ویــژه مردم فلســطین و غــزه مظلوم 
مورد اســتفاده ویژه ارتش رژیم صهیونیســتی قرار 
می گرفت را همراه با ســایر اهداف نظامی در عمق 

اراضی اشغالی هدف قرار دادند.
تصاویرماهواره ای  میدانی،  گزارش های  افزود:  سپاه 
و شــنود اطلاعاتی حــاکی از اصابــت مؤثر ده ها 
موشک بالســتیک به اهداف راهبردی است. دشمن 
علی رغم ادعــای رهگیری، موفق به مقابله با امواج 

حملات موشکی جمهوری اسلامی ایران نشد.
در بخش دیگری از اطلاعیه ســپاه آمده است: این 
عملیــات با هماهنگی همه دســتگاه ها و نیروهای 
مســلح جمهوری اسلامی ایران مقتدرانه و هجومی 
انجام گرفت و پیام اصلی آن این اســت که امنیت 

ایران اسلامی، خط قرمز نیروهای مسلح است.
ســردار احمد وحیدی نیز در تشــریح جزییات این 

عملیات گفت: »طراحان ما در ســپاه و نیروی هوا 
و فضا، طرح های متعــددی را در نظر گرفته بودند. 
یک مرکز بسیار مهم، یعنی پایگاه هوایی »نواتیم« 
و همچنیــن »نوادا« که در آنها هواپیما اف ۳۵، اف 
۱۶ و اف ۱۵ و ترابری های ســنگین سوخت رسان 
و مرکــز کنترل فرماندهی و مرکز جنگ الکترونیک 
مســتقر بود، مورد هدف قرار گرفت. این نقاط مبدا 

تهاجم علیه ایران هم بود.«
وی افزود: »تلگــراف که یک مرکــز مهم هوایی 
نیز هســت، در خود تل آویو مورد هدف قرار گرفت. 
وزارت دفاع اســرائیل و مراکز صنعتی نظامی مورد 

هدف قرار گرفت.«
ســردار وحیدی تصریح کــرد: »بیش از ۱۵۰ هدف 
طراحی شد که موفقیت بسیار خوبی نیز داشت و در 

چند مرحله این کار با دقت انجام شد.«
روز گذشته نیز رسانه ها از دور دوم حملات ایران به 
اسرائیل خبر دادند. رویترز در این خصوص نوشت: 
صدای انفجار های مهیب در آسمان اورشلیم شنیده 
می شــود. شــبکه خبری العربیه هــم در گزارشی 
خبــر از انفجارهــای مهیب در تل آویــو ناشی از 
موشک های ایرانی داد. در ادامه نیز الحدث نوشت: 
پس از شلیک موشــک های ایرانی، دود غلیظی بر 
فراز تل آویو به هوا برخاســته است. این خبرگزاری 
به نقل از منابع اســرائیلی افزود: موشک ایرانی به 
یک ســاختمان ۵۰ طبقه در تل آویو اصابت کرد. در 
ادامه این حملات، کانال ۱۲ اســرائیل در گزارشی 
اعلام کرد: یک موشک ایرانی مستقیماً به تل آویو 
برخورد کرد. صــدای انفجارهای مهیبی در چندین 
منطقه در مرکز اســرائیل شنیده شد. العربیه به نقل 
از منابع خبری عبری اعلام کرد: خسارات گسترده 
ناشی از موشــک های ایرانی که به تل آویو اصابت 
کردند. اورژانس اســرائیل خبر داد: ۴ اســرائیلی در 
نتیجــه حمله موشــکی ایران، در تــل آویو زخمی 
شــدند. شــبکه ۱۴ تلویزیون اســرائیل خبر داده 
موشــک ایرانی به یک منطقه راهبردی در جنوب 
تل آویو اصابت کرده اســت. خبرگزاری ایســنا هم 
نوشت: موشک های شلیک شده ایران با عبور موفق 
از پدافند هوایی رژیم اســرائیل به اهداف مشخص 
در سرزمین های اشغالی اصابت کرده است. الجزیره 
به نقل از وب ســایت های اســرائیلی گزارش داد: 
شــاهدان عینی می گویند یک موشــک ایرانی در 
یک مــکان اســتراتژیک در مرکز اســرائیل فرود 
آمده اســت. الجزیره افزود: اسرائیل قادر به تحمل 
هزینه ها و پیامدهای تداوم حملات موشکی ایران 
نخواهد بود. رســانه های اسرائیلی نیز خبر دادند که 
چهار صهیونیســت در تل آویو در حملات موشکی 
جدید ایران زخمی شــدند. حدشــوت و بزمان، از 
رسانه های اســرائیلی اذعان کردند که موشکهای 
ایران، مواضع اســتراتژیک در اشدود، تل آویو، حیفا 
و بئرالســبع را هدف قرار داده است. المیادین خبر 
داد که موشک اصابت کرده به منطقه راهبردی در 
تل آویو مرکز تحقیقات هسته ای رژیم صهیونیستی 
بوده است. وبگاه اسرائیلی هاآرتص گزارش داد که 
در پی اصابت موشــک های ایرانی، یک ساختمان 
در تل آویو به طور کامل فرو ریخته اســت. رســانه 
العربی اعلام کرد: موشک ایرانی به مقر فرماندهی 
ارتش اسرائیل برخورد کرده است. فاکس نیوز تایید 
کرد کــه ایران مقر وزرات دفاع اســرائیل را هدف 
قرار داده است. این رسانه افزود: ایران به ساختمان 
کریاه حمله کرد که معادل پنتاگون در آمریکا است. 
ســاختمان های مجتمع کریا در تل آویو که مقرهای 
وزارت جنگ رژیم صهیونیســتی در آن واقع است، 
مورد اصابت موشک های ایرانی قرار گرفته است. 

هراس در سرزمین های اشغالی
 شــبکه الجزیره  خبر داد: اسرائیل گمان می کرد که 
پس از حملات به ایران، هرگونه حمله این کشــور 
را مهار خواهد کرد و به همین ســبب محاســبات 
اسرائیل اشــتباه از آب درآمد. شــبکه ۱۲ اسرائیل  
در گزارشی تأکید کرد: وزن ســرجنگی موشک های 
ایرانی هولناک اســت. رســانه های اسرائیلی در پی 
حملات بامداد دیروز تهران نوشتند: رخدادی بسیار 
خطرنــاک در تل آویو پس از برخورد یک موشــک 
ایرانی اتفاق افتاده است. این رسانه ها افزودند: یک 
زن اسرائیلی کشته و ۷۰ نفر بر اثر حملات موشکی 

ایران زخمی شدند.
در همین ارتباط ســفیر آمریکا در اراضی اشغالی، 
با اشــاره به حملات موشکی ســنگین جمهوری 
اسلامی ایــران به تل آویو گفت: شــب ســختی 
در اســرائیل بود.به گــزارش الجزیــره، »مایک 
هاکبی«ســفیر آمریکا در اراضی اشغالی در ادامه 
یادآور شــد: من مجبور شدم پنج بار در طول شب 

به پناهگاه ها بروم.
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دورخیز هندی ها برای کسب 
جایگاه ایران در بازار عراق

دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با بیان اینکه یک 
دلار از هــر ۵ دلار صادرات ایران به عراق اســت، از پرداخت 

سوبسید پنهان صادرکنندگان به دولت خبر داد.
جهانبخش سنجابی  شیرازی، دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران 
و عــراق در گفت وگو با ایلنا در مورد رقبای ما در بازار عراق، گفت: 

چین، امارات و ترکیه ۳ رقیب اصلی ما در بازار عراق هستند.
دورخیز هندی ها برای کسب جایگاه ایران در بازار عراق

دبیرکل اتاق بازرگانی مشــترک ایران و عراق با بیان اینکه ما 
چهارمین بازیگر فضای تولید و تجارت عراق هســتیم، گفت: 
هندی ها با فاصله بعد از ما قرار دارند؛ ولی به نظر می رسد برای 

سهم خواهی از بازار عراق دورخیز کرده اند.
ســنجابی شیرازی افزود: پدیده ای که در ۵ سال گذشته اتفاق افتاده، تبدیل 
شــدن امارات به اولین یا دومین شریک تجاری با عراق است؛ در حالی که 
امارات ۱۰ ســال پیش، در میان ۵ شریک اصلی تجاری عراق قرار نداشت. 
رشــد صادرات امارات به عراق بخشی به دلیل صادرات کالایی چینی ها و 
بخشی به دلیل ری اکســپورت )Re-export(  یا صادرات مجدد تجار 
عراق ســاکن در امارات از طریق بنادر امــارات متحده عربی و مناطق آزاد 

است.
ایران در جمع ۳ شریک تجاری عراق نیست

دبیرکل اتاق بازرگانی مشــترک ایران و عراق در مورد رتبه اول چین 
در بازار کالاهای عراق، گفت: حجم ســرمایه گذاری، میزان نفوذ، توان 
تولید، قیمت تمام شده پایین و تنوع کالایی آن، چین را تبدیل به بازیگر 

اصلی در بازار عراق کرده است.
به گفته ســنجابی شیرازی، ترکیه نیــز از روز اول رقیب جدی ایران 
در بازار عراق بود، هســت و خواهد بــود. ضمن اینکه روابط تجاری و 
اقتصادی این کشــور با عراق در دوره ۸ سال جنگ تحمیلی ایران با 
عراق، حتی یک روز هم قطع نشــد. بنابراین روابط این کشور با عراق 
از ثبات و نفوذ بیشتری برخوردار است؛ هرچند اختلاف زیادی با ترکیه 
در رقابــت در بازار عراق نداریم؛ اما در ردیف چهارم شــرکای تجاری 

عراق قرار گرفته ایم.
ارز چند نرخی محدودکننده توســعه روابط تجاری 

ایران با عراق است
دبیرکل اتاق بازرگانی مشــترک ایران و عراق در مورد راهکار افزایش 
تجارت ایران با عراق، گفت: بخشی از افزایش توسعه صادرات به عراق 
به حل معضلات اصلی و اساسی نظام تجاری کشور برمی گردد که حل 
آنها در گرو حل برخی مسائل کلان تر مثل رفع تحریم هاست. به دلیل 
تحریم، درآمدهای ارزی کشور محدود است و تا زمانی که درآمدهای 
ارزی کشور محدود است، کشــور ملزم به سیاست های پیمان سپاری 
ارزی و رفع تعهد ارزی است که قاعدتا مانعی پیش روی تجارت است

ســنجابی شیرازی افزود: ارز چند نرخی، عامل محدودکننده در توسعه روابط 
تجاری با عراق است. وقتی در کشور نظام ارز چند نرخی داریم و صادرکننده 
باید کالاهــای خود را با نرخ ارز آزاد بفروشــد ولی ارز ناشی از آن را باید به 
واردکننده دیگر یا دولت بفروشــد به نرخ ارز دومی که پایین تر از نرخ ارز آزاد 
اســت، همانند آن است که ســوبسید و عوارضی به دولت به صورت پنهان 

پرداخت می کند.
وی افزود: این مســاله مانع اعلام رقم واقعی صادرات و ایفای تعهدات 
ارزی است زیرا صادرکنندگان برای اینکه از میزان تعهد خود کم کنند، 
ترجیح می دهند این عــدد را کمتر اعلام کنند. چنین روندی منجر به 
کم اظهاری در عدد واقعی صادرات می شود. همچنان که ممکن است 
یک واردکننده به دلایل متعدد ازجمله میل به سودبری بیشتر به سمت 
سیاســت بیش اظهاری در واردات برود. کم اظهــاری و بیش اظهاری 
صــادرات و واردات پدیده هایی اســت که امکان وقوع آن به شــدت 
بالاست؛ هرچند تجار اخلاق مداری هم هستند که رقم واقعی صادرات 
و واردات خود را اعلام می کنند؛ اما واقعیت آن اســت که جبر تجاری 

باعث شده برخی تجار به این سمت بروند.
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مدیرعاملبانکمسکندرنشستروسایشعباستان
گیلانتصریحکرد؛

ارایه مدل بانکداری پویا ،مشتری محور و 
آینده نگر برای ایجاد مزیت رقابتی

دکتر علی خورســندیان مدیرعامل بانک مســکن در سفر به اســتان گیلان و در جمع 
روســای شعب بانک مسکن اســتان بر ارایه مدل بانکداری پویا، مشتری محور و آینده 

نگر تاکید کرد.  
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا؛ دکتر خورسندیان در این نشست که فاضلیان 
عضو هیات مدیره بانک، تقوی معاون مدیرعامل در امور شــعب و بازاریابی و نیز ترابی 
سرپرســت مدیریت امور روابط عمومی و حوزه مدیریت و پلیمی مشاور مدیرعامل بانک 
مســکن حضور داشتند؛ با اشاره به فضای رقابتی حاکم بر سیستم بانکی کشور، طراحی 

این مدل را از الزامات بانک مسکن در این فضا عنوان کرد.
وی با تاکید بر آینده نگری و هدف گذاری در راســتای اجرای سیاست های بانک افزود: 
چنانچه آینده نگری و هدف گذاری نداشته باشیم ممکن است دچار روزمرگی شویم و از 
ارایه ایده های خلاقانه در فرایند خدمت رسانی و تحقق اهداف باز بمانیم. بنابراین آینده 
نگری و هدف گذاری بسیار مهم است تا بتوانیم از این طریق جایگاه واقعی بانک مسکن 

به عنوان بانکی تخصصی در بخش مسکن را حفظ کرده و ارتقا دهیم.
مدیرعامل بانک مسکن در ادامه سخنان خود با اشاره به نیروی انسانی متعهد و متخصص 
در بانک مســکن تصریح کرد : بانک مسکن درکنار شما همکاران که مهمترین سرمایه 
بانک هســتید نقش بسیار کلیدی در افزایش رفاه و امنیت اقتصادی آحاد جامعه ایفا می 

کند.
علی خورســندیان تاکید کرد: ماموریت ما درجهت خانه دار کــردن مردم بسیار مهم و 
با ارزش اســت و به همین دلیل باید نســبت به این رسالت اجتماعی احساس مسئولیت 
داشــته باشیم تا بتوانیم علاوه بر ارایه خدمات به مشتریان؛ این ماموریت را نیز به خوبی 

به اجرا بگذاریم.
وی یکی از ابرارهای لازم برای انجام این رســالت را تجیهــز منابع عنوان کرد و ارایه 

راهکارهای لازم جهت جذب منابع را خواستار شد.
مدیرعامل بانک مســکن گفت: بانک مســکن به دلیل اجرای طرح نهضت ملی و سایر 
اقدامات انجام شــده در حوزه مسکن دچار ناترازی شده است که همکاران می توانند با 
انجام بازاریابی های مناسب و هدایت منابع سازمان ها و شرکت های مختلف به سمت 
بانک علاوه بر کاهش این ناترازی؛ توان تســهیلات دهی بانک را نیز در راستای تسریع 

در پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن افزایش دهند.
وی در ادامه ســخنان خود با اشــاره به ظرفیت های استان گیلان در جذب منابع یادآور 
شد: با توجه به نامگذاری سال ۱۴۰۴ به عنوان سرمایه گذاری برای تولید از سوی مقام 
معظم رهبری و همچنین نظر به ظرفیتهایی که اســتان گیلان در بخش های مختلف 
دارد؛ همکاران می توانند از فعالان اقتصادی و صنعتی اســتان و نیز ســرمایه گذاران در 

راستای تحقق اهداف بانک استفاده کنند.
گفتنی است دکتر خورسندیان و هیات همراه در ادامه این سفر و پیش از حضور در جمع 
روســای شعب استان؛ در دیدار با هادی حق شناس استاندار گیلان؛ در خصوص مسایل 
فیمابین از جمله مسایل مربوط به طرح نهضت ملی مسکن استان و نیز راهکارهای لازم 

برای پیشبرد این طرح در استان به گفتگو پرداختند.
مدیرعامل بانک مســکن همچنین در این سفر از پروژه های نهضت ملی مسکن استان 

بازدید کرده و از نزدیک در جریان پیشرفت این پروژه ها قرار می گیرد.

رونمایی از محصول جدید بانک سینا در 
هفدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت مالی

در مراســمی با حضور مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره بانک سینا، از محصول 
جدید این بانک با همکاری بیمه سینا در هفدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت 

مالی رونمایی شد.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، دکتر علی ابدالی، مدیرعامل بانک سینا، در 
هفدهمین نمایشــگاه بین المللی صنعت مالی از محصول مشترک بانک سینا و 
بیمه سینا در بستر پلتفرم سیبانک رونمایی کرد.این خدمت برای نخستین بار در 
پلتفرم دیجیتال سیبانک طراحی شده که امکان دریافت تسهیلات قرض الحسنه 
همراه با خرید بیمه نامه عمر و ســرمایه گذاری را به صورت کاملًا غیرحضوری 

فراهم می کند
مدیرعامل بانک سینا، این محصول را گامی مؤثر در راستای تحول دیجیتال و 
ارتقای تجربه مشتریان دانست و افزود: این نوآوری نشان  دهنده تعهد بانک سینا 
به ارائه راهکارهای هوشــمند برای نیازهای متنوع مشتریان است.ابدالی افزود: 
مشتریان بانک سینا می توانند در هر زمان و مکان، با اطمینان از امنیت و سرعت 
بالا، علاوه بر خرید بیمه عمر و ســرمایه گذاری، از تسهیلات قرض الحسنه با 
شرایط ســهل و بدون نیاز به معرفی ضامن و سرمایه اولیه، بهره مند شوند.این 
محصول جدید نشان دهنده رویکرد مدرن بانک سینا برای ارائه خدمات در بستر 
بانکداری پلتفرمی است و گامی مهم در راستای دیجیتال سازی و ارتقای تجربه 

مشتریان محسوب می شود.
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در شــرایط جنگی، بازار کالاهای اساسی و 
نرخ ارز با نوســانات شــدید و التهاب روبرو 
می شــوند؛ اما اتخاذ سیاست های مبتنی بر 
تجربه و تکیه بر توان داخلی، می تواند ثبات 

نسبی را در این بحران رقم بزند.
به گزارش مهر، با شدت گرفتن بحران های 
رژیــم  نظــامی  عملیــات  و  منطقــه ای 
صهیونیستی علیه ایران، این احتمال می رود 
که بازار ایران دچار نوسانات شدید در بخش 
کالاهای اساسی و نرخ ارز شود و به طوری 
که بارها تجربه تلــخ هجوم روانی مردم به 
بازار و رشــد ناگهانی قیمت ها را پشت سر 
گذاشــته اســت. تجربه جنــگ تحمیلی و 
پیشین نشان می دهد  بحران های منطقه ای 
پایه بقای اقتصادی و حفظ آرامش عمومی، 
تحقق دو شــرط اساسی است؛ اعتمادسازی 
مــلی و مدیریت هوشــمندانه، نــه واکنش 
هیجــانی و صدور دســتورهای مقطعی. اما 
چگونه باید بازار کالاهای اساسی را مدیریت 
کرد؟ ارز را مهــار نمود؟ و با تقاضای کاذب 
مقابله کــرد؟ مهــدی فلاح، اقتصاددان و 
اقتصادی  سیاســت گذاری  حوزه  پژوهشگر 
در همیــن رابطه با خبرگار مهر گفتگو کرده 
است که متن این گفتگو را در ادامه ملاحظه 

می کنید.
نقش دولــت در مدیریت بازارهای 

اساسی در شرایط جنگ
فلاح با اشاره به تجارب کشورهای مختلف 
در زمــان بحران نظــامی تأکیــد می کند: 
»سیاســت گذاری فعال و حضــور مقتدرانه 
دولــت در مدیریت بازار کالاهای اســاسی 
اولین رکن ثبات عمومی اســت. این حضور، 
امــا عقلانی،  نیازمنــد تصمیمات ســریع 
کنترل منصفانه و توزیع شفاف کالاهاست. 
دســتگاه های اجرایی باید آمادگی استفاده از 
همه ابزارهای هوشــمند رصد و شفافیت را 
پیدا کنند؛ به خصوص در ایران که بازارهای 

حساس بسیار آسیب پذیر هستند.«
او مراحــل کلیدی مدیریت بحــران را این 
احتکارزدایی  الف(  دسته بندی می کند:  گونه 
و اطمینــان بخشی فوری به جامعه؛ با ایجاد 
سامانه های دیجیتال رصد کالاهای اساسی 
مانند سامانه های رهگیری موجودی انبارها، 
میــزان موجودی به صــورت روزانه و حتی 
لحظه ای رصد و گزارش عمومی می شــود. 
این شفافیت باعث کاهش انتظارات منفی، و 

ایجاد اعتماد نسبی در جامعه می شود.
ب( بازتوزیع هدفمند و تشکیل قرارگاه های 
کالایی؛ دولــت بایــد ســتادهای عملیاتی 
بین بخشی با محوریت وزارت صمت، جهاد 

کشاورزی، بسیج اصناف و نهادهای نظارتی 
تشکیل دهد تا در زمان بحران، تخصیص و 
توزیع اقلام حیاتی )نظیر گندم، برنج، روغن 
و دارو( را نظــارت و مدیریت کنند. توجه به 
سهمیه بندی عادلانه و اولویت دهی به اقشار 
آسیب پذیــر اهمیت دارد سیاســتی که در 
بسیاری کشــورهای جنگ زده موفقیت آمیز 

بوده است.
ج( اطلاع رســانی ســریع و صادقانه؛ تجربه 
بحران های پیشین نشــان داده که سکوت 
یا ارائه آمارهای غیرقابل اعتنا، دامنه شایعه 
و رعــب عمومی را تشــدید خواهد کرد. در 
شرایط بحرانی، دولت باید به صورت روزانه 
وضعیــت ذخایر و تصمیمات میــدانی را از 

مبادی رسمی و مورد وثوق، منتشر کند.
کنترل و مدیریت نرخ ارز در شرایط جنگی

التهاب  از کانون هــای  فلاح درباره یــکی 
اقتصاد ایران یعنی بــازار ارز می گوید: »در 
شــرایط آغاز جنگ یا حتی تهدید محدود، 
تقاضای ســفته بازی و احتیــاطی برای ارز 
به شــدت افزایش می یابد. مردم، شرکت ها 
و حــتی برخی نهادهای وابســته به دولت، 
هریک به نوعی ســعی می کنند دارایی خود 
را حفظ یا منتقل کنند؛ این موضوع می تواند 
بلافاصله منجــر به جهش نرخ ارز شــود. 
بنابرایــن بانک مرکزی باید اســتراتژی ای 
روشن، ســریع و دقیق را در دستور کار قرار 

دهد.«
وی پیشــنهاد می دهد: بانــک مرکزی باید 
هر روز با شــنیدن نبض بــازار، ارز را طبق 
نظــام اولویــت دهی و بر اســاس تقاضای 

واقــعی )واردات، تأمیــن دارو و نهاده هــا( 
تخصیص و تعادل جدید به بازار تزریق کند. 
حــتی باید در مواقع بحــرانی حراج ارز را با 
شفافیت کامل انجام دهد. همچنین با رصد 
و شرکتی(  )انفرادی  تراکنش های مشکوک 
و محدودســازی معاملات فردایی که منشأ 
اصلی التهاب های روانی هستند مشابه آنچه 
در بحران هــای ارزی ترکیه و مصر صورت 
گرفت می توان تا حد زیادی تقاضای کاذب 

را خنثی کرد.
وی ادامــه می دهــد: بانک مرکــزی باید با 
انتشــار اخبار دقیق و بموقع، جنگ روایت ها 
را از دســت برهم زنندگان بازار خارج کند و با 
رســانه های خودی وارد میدان رقابت روانی 
شود. هیچ شایعه ارزی نباید بدون پاسخ بماند

و  کاذب  تقاضای  با  مقابله  چگونگی 
مهندسی انتظارات

فلاح، یکی از مهم ترین بخش های مدیریت 
بازار در شرایط بحران را “مدیریت انتظارات” 
می داند و می گوید: »هر تحول بازار، اول در 
ذهن مردم و فعالان اقتصادی خلق می شود. 
اگر بتــوان فضــای روانی را مدیریت کرد، 

بخش عمده ای از بحران مهار می شود.«
او برای کاهش تقاضای کاذب، چند توصیه 
اساسی دارد: بانک مرکزی، وزارت صمت و 
باید اطلاعات روزانه  سایر نهادهای کلیدی 
و به هنــگام از میزان واردات، ذخایر و حجم 
انتقــال ارز را با زبان ســاده و قابل فهم در 
اختیــار عموم قــرار دهند. با آغــاز بحران، 
برخورد ســریع با اولین نشانه های احتکار یا 
خلق شایعات ارزی در شبکه های اجتماعی، 
پیام جدی به بازار می فرستد و افراد مخل 
امنیــت اقتصادی را بــه عقب نشینی وا 

می دارد.
ارائه یارانه های هدفمند، رزرو بسته های 
معیشــتی و اجــرای سیاســت جبرانی 
اعتباری( به  )مانند واریــز  کوتاه مــدت 
طور موقــت حتی پیــش از آغاز جنگ 

التهاب احتمــالی جامعه بکاهد.  از  می تواند 
تجربه کشورهایی نظیر روسیه و حتی برخی 
کشــورهای عربی در ســال های اخیر موید 

همین راهبرد است.
امر گمشده: هم افزایی و فرماندهی واحد

فلاح با تاکید بر ضعف تجربه های گذشــته 
از ضعف های  »یــکی  می دهــد:  هشــدار 
ســاختاری ایران، نبــود فرمانــدهی واحد 
اقتصادی در بحران اســت. جزیره ای عمل 
کردن، انفعال، واگرایی بین دولت و مجلس 
یا حتی رقابــت نهادهای نظارتی، آثار منفی 
شــدیدی بر بــازار ارز و کالاهای اســاسی 

برجای گذاشته است.«
او پیشــنهاد می دهد: یک قرارگاه فرماندهی 
واحــد و مقتدر زیرمجموعــه دولت با حضور 
مقامــات کلیدی اجــرایی، نهادهای نظامی، 
امنیتی و بانک مرکزی تشکیل و تصمیمات 
عملیاتی بدون تعلل و مانع اجرا شود. همچنین 
اطلاع رسانی توسط یک سخنگوی مشخص 
)نه چندین مرکز رســمی و غیررسمی( انجام 
پذیــرد تا هر گونه روایت ســازی و دوگانگی 

خبری ریشه کن شود.
او پیشــنهاد می کند هرچه سریع تر مجلس 
وضعیت وزارت اقتصاد را روشن کند تا کشور 
وزیر اقتصــاد خود را بشناســد زیرا به نظر 
می رســد در این شرایط وزیر اقتصاد بهترین 

گزینه برای مدیریت این شرایط است.
فلاح تصریح می کند: در شــرایط جنگی یا 
حتی تهدیــدات جدی امنیتی، انتظار معجزه 
از بــازار آزاد یا اقتصاد بــدون مداخله دولت 
واقع بینانه نیســت. تکیه بر هوشمندســازی 
ســامانه های توزیع، کنترل شــفاف نرخ ارز 
و مدیریــت انتظارات، ســه اصــل بنیادین 
عبــور موفــق از بحــران هســتند. جامعه 
نیازمند صداقت، آرامش و مســئولیت پذیری 
اگر سیاست گذار  اســت.  مقامات  حداکثری 
بتواند این ســه محور را اجــرا کند، اقتصاد 
ایران حتی در ســخت ترین شرایط نیز مسیر 

نقش دولت در مدیریت بازارهای اساسی در 
شرایط جنگ
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تاریخ برگزاری امتحانات دانشگاه ها 
تغییر کرد

با تصمیم روســای برخی دانشــگاه، تغییراتی در تاریخ برگزاری 
امتحانات ایجاد شد.

دانشگاه کردستان
معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشــگاه کردستان روز 
شنبه ۲۴ خرداد در اطلاعیه ای اعلام کرد: تمام امتحانات دانشگاه 
کردستان در کلیه مقاطع و برای کلیه دانشجویان اعم از ایرانی و 
بین المللی با یک هفته تاخیر و به صورت حضوری برگزار خواهد 
شد. همچنین امتحانات هفته اول یکشنبه ۲۵ تا ۲9 خردادماه به 
هفت تا ۱۱ تیرماه تغییر خواهد یافت. امتحان جامع دکتری از ۲۵ 
تا ۲9 خردادماه با یک هفته تأخیر به ۳۱ خرداد تا پنجم تیر تغییر 
خواهد یافت و مصاحبه دانشجویان دکتری مطابق وقت و برنامه 

ریزی اعلام شده قبلی برگزار خواهد شد.
دانشگاه ارومیه

به اطلاع دانشجویان گرامی می رساند که آزمون های پایان ترم 
۲-۱۴۰۳ )تــرم جاری( به صورت حضوری و با یک هفته تاخیر 
از روز یکشــنبه اول تیرماه ۱۴۰۴، در همان ساعت و همان روز 

هفته برگزار خواهد شد.
دانشگاه زنجان

 جلال بازرگان رئیس دانشگاه زنجان در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: در پی حملات وحشیانه و ددمنشــانه رژیم صهیونیستی به 
ایران، دانشــگاه زنجان، در راستای حفظ آرامش روحی و روانی 
دانشجویان محترم و بر اساس مصوبه شورای آموزش دانشگاه، 
تصمیم به لغو امتحانات هفته اول گرفته است. امتحانات روزهای 
۲۶، ۲۷، ۲۸ و ۲9 خردادماه برگزار نخواهد شــد. بدیهی اســت 
زمان بنــدی جدید برای برگزاری امتحانات لغو شــده، متعاقباً از 

سوی معاونت آموزشی دانشگاه اعلام خواهد شد.
دانشگاه علم و صنعت:

معاونت آموزشی دانشــگاه علم و صنعت ایــران، اطلاعیه ای در 
خصوص نحوه برگــزاری آزمون ها، دفاعیه هــا و مصاحبه های 
دکتری این دانشــگاه صادر و اعلام کــرد: پیرو اطلاعیه وزارت 
عتف و تصویب شــورای آموزشی و تائید هیات رئیسه دانشگاه 
به اطلاع می رســاند تا اطلاع ثانوی آزمون های پایان ترم تعلیق 
می شوند. بدیهی است، آزمون های تعلیق شده طبق برنامه ای که 

متعاقبا اعلام می شود، برگزار خواهند شد.
دانشگاه صنعتی اصفهان

با توجه به شرایط پیش آمده، به منظور فراهم کردن زمان بیشتر 
برای آمادگی برای امتحانات یکشنبه ۲۵ خرداد، تمامی امتحانات 
این روز به ســوم تیر  )روز بعــد از آخرین روز امتحانات( منتقل 
می شود. سایر امتحانات در روز و زمان مقرر خود برگزار می شوند

دانشگاه صنعتی شریف
با توجه به شــرایط موجود، امتحانات پایان نیم ســال دوم سال 
تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ دانشــگاه صنعتی شریف به مدت یک 
هفته به تعویق افتاده و در همان روز هفته و ساعت قبلی برگزار 
خواهد شــد. تصمیمات بعدی در خصوص ادامه وضعیت تا روز 

پنجشنبه ۲9 خرداد اتخاذ خواهد شد.
دانشگاه پیام نور

 دانشــگاه پیــام نور اعلام کــرد؛ زمان برگزاری آزمــون  و لغو 
مصاحبه های دکتری در روز یکشــنبه ۲۵ خــرداد ۱۴۰۴ تغییر 
کرد.  براساس  اعلام معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی، بدین 
وسیله به اطلاع می رســاند؛ آزمون های روز یکشنبه ۲۵ خرداد 
به روز یکشــنبه اول تیر ۱۴۰۴ موکول می شود. زمان برگزاری 
آزمون ها مطابق با ساعت های اعلام شده قبلی خواهد بود و صرفاً 
تاریخ برگزاری تغییر یافته است. همچنین جلسات مصاحبه دوره 
دکتری که قرار بود در تاریخ ۲۵ خرداد ۱۴۰۴ برگزار شــوند، لغو 
شــده و تاریخ جدید برگزاری این مصاحبه هــا متعاقباً از طریق 

پورتال رسمی دانشگاه اعلام خواهد شد.
دانشگاه قم

روابط عمومی دانشــگاه قم اعلام کرد: بر اساس تصمیم شورای 
آموزشی دانشگاه تمامی امتحانات هفته اول به تعویق افتاده و در 
هفته بعد از آخرین امتحان برگزار خواهد شــد. بر اساس تصمیم 
شورای آموزشی دانشگاه قم تمامی امتحانات هفته اول به تعویق 
افتاده و در هفته بعد از آخرین امتحان برگزار خواهد شــد. مابقی 
امتحانات در هفته دوم و ســوم براساس تقویم امتحانات اعلام 

شده در سایت گلستان برگزار خواهد شد.
دانشگاه امیرکبیر

به منظور تامین شرایط مناسب برای برگزاری مابقی آزمون های 
پایان ترم برای کلیه مقاطع تحصیلی، مقرر شــد امتحانات هفته 
دوم از تاریــخ ۲۵ تا ۲9 خردادماه به ترتیب با یک هفته تاخیر به 

تاریخ ۱ تا ۵ تیر ۱۴۰۴ موکول شود. 
 در اطلاعیه دانشــگاه صنعتی امیرکبیر آمده اســت: به اطلاع 
داوطلبان گرامی می رســانیم که جلسه مصاحبه برای متقاضیان 
مقطع دکتری با یک هفته تأخیر برگزار خواهد شد. برای کسب 
اطلاعات بیشــتر و جزئیات دقیق تر، لطفاً به وب سایت دانشکده 

مربوطه مراجعه کنید.
دانشگاه شهید بهشتی

 مدیریت خدمات آموزشی دانشــگاه شــهید بهشتی اعلام کرد: 
امتحانات پایان نیمســال دوم سال تحصیلی با یک هفته تاخیر 
و از روز یکشنبه اول تیرماه شروع خواهد شد. امتحانات روزهای 
۷ و ۸ تیر ماه نیز به روزهای ۲۲ و ۲۱ تیر ماه موکول خواهد شد. 
ضمناً کلاس های درس دانشجویان غیر ایرانی به صورت برخط 

برگزار خواهد شد.

بازداشت ۱۴ نفر درپی حمله 
به ایران

 پلیس هرمزگان از دستگیری ۱۴ نفر در هرمزگان به دلیل تلاش 
به دلیل تشویق در اذهان عمومی و همراهی با رژیم صهیونیستی 

خبر داد.
در اطلاعیه فرماندهی انتظامی هرمزگان آمده است:

در پی حمله رژیم کودک کش صهیونیستی به مناطقی از کشور، 
۱۴ نفر از فریب خوردگانی که در فضای مجازی اقدام به تشویش 
اذهان عمومی نموده و مبادرت به شــایعه پراکنی نموده بودند، 
طی اقدامات فنی و اطلاعاتی توسط کارشناسان اداره اطلاعات 
پلیس فتا مرکز استان هرمزگان شناسایی که هماهنگی با دستگاه 

قضائی، احضار و دستگیری آنها در دستور کار قرار دارد.
یادآور می شود انتشار هرگونه محتوا در فضای مجازی در حمایت 
از رژیم تروریست صهیونی مجازات برابر ماده ۸ قانون مقابله با 
اقدامات خصمانه رژیم، مجازات ۲ تا ۵ ســال حبس را به دنبال 

دارد.

خبر

آمارهای جدید جمعیت هلال احمر 
بعد از اولین روز حمله به ایران

مجتبی  خالدی، ســخنگوی جمعیــت هلال احمر در 
گفت وگو با ایلنا گفت: »از همان لحظات اول حمله رژیم 
صهیونیســتی، جمعیت هلال احمر اقــدام به راه اندازی 
مرکز عملیــات اضطراری با  تمــام معاونین و دبیرکل 

جمعیت کرد.«
او ادامه داد: »تا این لحظه ۱۵۰ نفر توسط جمعیت هلال 
احمر مــورد ارزیابی قرار گرفته اند؛  ۱۱۱ نفر با همکاری 
تیم های امدادی به بیمارستان منتقل شده اند، ۳9 نفر در 
محل حادثه درمان شــده  و  ۷۲۵ نفر اسکان اضطراری 
داده شده اند. ۱۲۳۱ نفر در قالب ۳۲۴ تیم در این عملیات 
شــرکت کرده اند. همه ۱۵۱۰ پایــگاه و مرکز عملیاتی 
جمعیت هلال احمر همچنان در حالت آماده باش هستند. 
عمومــا فعالیت های هلال احمر در بحث جســت وجو و 
نجــات، اعزام تیم های زنده یاب، آواربرداری تخصصی و 
کمک به فوریت های پزشــکی و اســکان اضطراری در 

دستور کار است.«
سخنگوی جمعیت هلال احمر تأکید کرد: »تا این لحظه 
اقدامات جمعیت هلال احمر انجام شده و نیازی به کمک 
مردم نبوده اســت. مهمترین کمکی که مردم می توانند 
بکنند، اولًا این اســت که از ازدحام در محل های حادثه 
خودداری کنند و دیگر اینکه اخبار کذب را انتشار ندهند،  
مسیر را برای رسیدن تیم های امدادی باز نگه دارند و در 
صورتی که مشکلی پیش آمد حتما با شماره ۱۱۲ تماس 

بگیرند.«
او در پاسخ به سوالی درباره  وضعیت افرادی که نیازمند 
اســکان اضطراری بوده اند، گفت: »به خاطر مخاطراتی 
که بوده و استرسی که مردم داشته اند ترجیح بر این شد 
که اردوگاه های اسکان اضطراری را برایشان برپا کنیم و 
این کار را انجام دادیم. تعداد زخمی های ذکر شده، تنها 
کسانی هســتند که جمعیت هلال احمر به آن ها کمک 

کرده است.«

اطلاعیه مشترک وزارت علوم و 
بهداشت درباره برگزاری امتحانات 

دانشجویان
اطلاعیه مشــترک وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی درباره رویدادهای اخیر و 

نحوه فعالیت دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی منتشر شد.
در این اطلاعیه آمده اســت: »ضمن عرض تســلیت به مردم 
شــریف ایران به مناسبت شــهادت جمعی از هموطنان عزیز، 
تعدادی از استادان و دانشمندان برجسته کشور و نیز فرماندهان 
سرافراز ارشــد نظامی در حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی، 
پیرو اســتعلام مســئولان و مدیران دانشــگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی کشور در خصوص برگزاری آزمون ها و به جهت 
آرامش خیال دانشــجویان عزیز و در عین حال حفظ امنیت و 
سلامت آنان، بدین وسیله موارد ذیل در باره فعالیت های  پیش 
روی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور اعلام می شود

* دانشگاه ها در صورت فراهم بودن شرایط مناسب، آزمون ها را 
)بصورت حضوری یا مجازی( مطابق تقویم اجرایی خود برگزار 

می کنند.
* دانشــجویانی که به دلیل شــرایط موجود امکان حضور در 
آزمــون را ندارند، می تواننــد در آزمون های جبرانی که متعاقبا 

برگزار خواهد شد، شرکت کنند.
* دانشــگاه ها و مراکز آموزشی می توانند جلســات دفاعیه و 

مصاحبه دانشجویان دکترا را به صورت مجازی برگزار کنند.
* سایر موارد از طریق وزارت متبوع اطلاع رسانی خواهد شد.«

پادشاه عربستان درباره حجاج 
ایرانی دستور جدید صادر کرد

ســلمان بن عبدالعزیز آل سعود« پادشــاه عربستان 
ســعودی با پذیرش پیشــنهادات »محمد بن سلمان 
بن عبدالعزیز آل سعود«، ولیعهد این کشور به وزارت 
حج و عمره ســعودی دستور داد همه نیازهای حجاج 
ایرانی و خدمات مورد نیاز آنها را تامین کنند؛ تا زمانی 
که شــرایط برای بازگشــت امن آنها به وطن و نزد 

خانواده هایشان فراهم شود.
بر اســاس اخبار پیشین عملیات انتقال حجاج ایرانی 
از صبح امروز )۲۳ خرداد( به دنبال شرایط اضطراری 
و توقــف فعالیت ناوگان هوایی در کشــور، متوقف و 
اقامت زائران در هتل های مکه و مدینه تمدید شــد. 
همچنین رئیس سازمان حج و زیارت در خبر دیگری 
درخصوص برنامه ریزی ها جهت بازگشــت حجاج به 
ایران گفت: اقدامات لازم برای حل مســئله بازگشت 

حجاج به کشور درحال بررسی است.
ســحرگاه جمعه ۲۳ خردادماه، در پی حمله تروریستی 
رژیم صهیونیســتی به تهران و تعدادی از شــهرهای 
کشــور، شــماری از فرماندهان نظامی، دانشمندان و 

مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند.
به دنبال این جنایت رژیم صهیونیســتی، رهبر معظم 
انــقلاب در پیــامی خطاب بــه ملت بــزرگ ایران، 
فرمودنــد: رژیم باید منتظر مجازاتی ســخت باشــد. 
دســت قدرتمند نیروی مسلح جمهوری اسلامی او را 

رها نخواهد کرد باذن الله.
ســتاد مدیریت بحران از شــهروندان درخواست کرد 
آرامش خــود را حفظ کننــد، به منظــور حفظ نظم 
عمومی، از هرگونه اقدام شتابزده که موجب اضطراب 
عمومی می شــود، خودداری کنند، فقط به اطلاعات 
رســمی و معتبر توجه کنند، اخبار و دستورالعمل های 
رسمی را فقط از رسانه ملی، کانال های ارتباطی معتبر 
و رســانه های رســمی دریافت کنند و فعالان فضای 
مجازی نیــز امنیت روانی جامعــه را اولویت اول در 
نظــر بگیرند، از ترددهای غیرضــروری حتی الامکان 
خــودداری کنند و در صــورت نیاز بــا کادر امدادی 

همکاری کنند.
امسال ۸۷ هزار و ۶۰۰ زائر برای انجام مناسک حج از 
۱۵ اردیبهشت در قالب سه نوع کاروان راهی سرزمین 
وحی شــدند. این زائران بر اساس جدول برنامه ریزی 
از روز ۲۱ خرداد از شــهر مکه به وطن برگشــتند که 
اکنون به دلیل حمله رژیم صهیونیستی بقیه پروازهای 

برگشت لغو شده است.

خبر

زمســتان  اواخر  بهــادری:  مهســا  همدلی| 
سال۱۳9۸ بود که ویروس ناشــناخته ای به نا کرونا 
سراســر جهان ا در برگرفت، ویروسی که انسان های 
زیادی را دست کم در ایران، به کام مرگ کشاند، ابتدا 
این اتفاق به علت ناشناخته بودن این ویروس رخ داد 
و بعد از آن هم به علت جهش یافتنش و بعد به علت 
نبود واکســن و در آخر به خاطــر همه گیری جهانی 

تقریبا سه سال زندگی بشریت را مختل کرده بود.
از ســال ۱۴۰۱ به بعد که کرونا کمتر شــد جهان به 
یک آرامش نســبی رسید اما این ویروس ریشه کن 
نشــد، به مرور آدم های متعددی به آن مبتلا شدند تا 
اینکه اوایل خرداد پژوهشــگران آمریکایی نسبت به 
ظهور یک ویــروس کرونای جدید در چین با قابلیت 
بالای انتقال به انسان هشــدار داده اند؛ ویروسی که 
ممکن اســت تنها یک جهش بــا همه گیری جهانی 

فاصله داشته باشد.
 پــس از پایــان تعطیلات نــوروز، موج تــازه ای از 
ابتلای بیماران به کووید در کشــور به راه افتاد و آمار 
بستری ها رو به افزایش گذاشت. در این بین اما ابتلا 
به آنفلوانزا گوی ســبقت را از کووید ربود. نکته دیگر 
اینکه بر اســاس داده های اخیر مرکز امنیت سلامت 
بریتانیا )HSC(، تســت های مثبت کووید در جهان 
نســبت به ماه گذشته افزایش 9۷ درصدی پیدا کرده 

که نشان از احتمال شیوع یک موج تابستانی دارد.
بازگشــت حجاج به ایران نگرانی هایی درباره شیوع 
بیماری های ویروسی و تنفسی به  وجود آورده است. 
طبق گزارش ها، بازگشــت حجــاج از ۲۱ خردادماه 
آغاز شــده اســت و تا ۱۰ تیرماه ادامه دارد. همزمان 
با افزایش ابتلا به ویروس کرونا در ایران و هشدارها 
دربــاره شیوع ویــروس مرس در عربســتان، توجه 
به نکات پیشــگیرانه برای جلوگیــری از انتقال این 
بیماری ها حائز اهمیت اســت. تجربه های پیشین در 
ایران هنــگام همه گیری بیماری ها نشــان می دهد 
پیشــگیری از شیوع، بهترین روش بــرای مقابله با 

بیماری های عفونی تنفسی است.
محققان دانشــگاه واشــنگتن اعلام کردند شاخه ای 
جدید از ویروس کرونا با نام CoV-HKU۵-۲ در 
ماه فوریه امســال در چین شناسایی شده که به دلیل 
توانایی بالای آن در آلوده کردن طیف گســترده ای 
از حیوانــات، می تواند به راحتی از گونه ای به گونه ی 

دیگر منتقل شود و در نهایت به انسان سرایت کند.
به گزارش ایندپندنت، براساس یافته های منتشرشده در 
 ،Nature Communications نشریه 
این ویــروس به گروهی از کروناویروس ها موســوم 
به مربکوویروس ها تعلق دارد؛ خانواده ای که شــامل 
نیز هســت.   MERS-CoV ویروس خطرناک 
پژوهشگران دریافته اند CoV-HKU۵-۲ قابلیت 
اتصال به گیرنده های ACE۲ موجود در دهان، گلو 
و بینی انسان را دارد و می تواند در مسیرهای تنفسی 

و گوارشی انسان ها تکثیر شود.
به گفتــه مایکل لتکو، یکی از نویســندگان ارشــد 
مورد  کمتر  تاکنــون   ۲-CoV-HKU۵ ،مطالعه
توجه قرار گرفته، اما بررسی های جدید نشان می دهد 
که این ویروس به طور بالقوه تنها یک جهش کلیدی 

تا توانایی انتقال کامل به انسان فاصله دارد.
بــا وجود اینکه ویــروس HKU۵ فعلا بــه اندازه 
یــا  کوویــد-۱9(  )عامــل   ۲-SARS-CoV
MERS-CoV خطرناک نیســت، دانشــمندان 
هشــدار داده اند در صورت جهش، می تواند زمینه ساز 
همه گیری جهانی دیگری باشــد. ســازمان جهانی 
بهداشت گزارش کرده که تاکنون MERS در ۲۷ 

کشــور منجر به مرگ ۸۵۸ نفر شده و نرخ مرگ ومیر 
آن حدود ۳۵ درصد بوده است.
موج جدید کرونا در هند

از طرفی کشــور هند شــاهد آغاز مــوج جدیدی از 
گســترش ویروس کرونا با ثبت بیــش از چهار هزار 

و ۴۰۰ مورد بوده است.
بر اســاس گزارش الخلیج، در بیمارستان های دولتی 
هند حالت آماده باش اعلام شــده به طوری که طی 
۲۴ ســاعت گذشــته ۳۰۰ مورد جدید از این بیماری 

ثبت شده است.
منابع پزشکی معتقدند که این افزایش تعداد مبتلایان 
بــه ویــروس کرونا بر اثــر ظهور گونه هــای جدید 
اومیکرون که قدرت انتقال بالایی دارند به وجود آمده 
اســت. در رأس مناطقی که بیشترین تعداد مبتلایان 
را ثبت کرده ایالت کرالا و ماهاراشــترا قرار دارند به 
طوری کــه تنها طی یک روز چهــار مورد فوتی در 

ماهاراشترا ثبت شده است.
کرونا در کمین است

بیماری های  قباد مرادی، سرپرســت مرکز مدیریت 
واگیر وزارت بهداشــت در گفت وگو با ایســنا، درباره 
آخرین وضعیت عفونت های تنفسی در کشــور گفت: 
»بر اســاس یافته هــای نظام  مراقبــت عفونت های 
تنفسی مرکز مدیریت بیماری های واگیر کشــور، در 
اواخر اردیبهشــت و اوایل خرداد امسال، کووید_۱9 
عامل حدود ۱۰درصد از عوامل عفونت های تنفسی 
اســت. همچنین ویروس ســرماخوردگی و آنفلوآنزا 
بــه ترتیب عامل ۸ و ۷ درصــد عفونت های تنفسی 
هســتند. در مقایسه با اردیبهشــت ماه سال گذشته، 
نســبت کمتری از عفونت های تنفسی در اردیبهشت 

امسال کووید_۱9 است.«
او درباره وضعیت ابتلا به کووید_۱9 در سطح جهان 
گفت: »درصد »مثبت شــدن« تست های کووید-۱9 
در کشــورهای منطقه »مدیترانه شــرقی«، »آسیای 
جنوب شرقی« و »اقیانوس آرام« افزایش یافته و به 

حدود ۱۱ تا ۱۵ درصد رسیده است.«
سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت با بیان اینکه رعایت نکات بهداشتی برای 
پیشگیری از بیماری ضروری است، گفت: »رعایت 
آداب بهداشتی برای تمام مردم به ویژه گروه های 
آسیب پذیر توصیه می شود. شستن مرتب دست ها و 
پرهیز از لمس چشم، دهان و بینی با دست توصیه 
می شود. به منظور پیشگیری از ابتلا به عفونت های 
تنفسی به تمام افراد بــه ویژه افراد دارای بیماری 
زمینه ای توصیه می شود در اماکن شلوغ و وسایل 
نقلیه عمومی از ماســک استفاده کنند. همچنین از 
دســت  دادن و روبوسی  کردن تا زمانی که امکان 
انتقال ویروس بالا اســت، می بایســت خودداری 

کرد.«
قبادی با بیان اینکه کووید_۱9 به یک بیماری بومی 
مانند سرماخوردگی تبدیل شده، گفت: »بازهم تاکید 
می کنم کــه کووید_۱9 به یک بیماری بومی تبدیل 
شــده و در حال حاضر، ســویه های ایجادکننده این 

بیماری جزو سویه های خطرناک نیستند. «
چین کرونای جدید دارد

از طــرفی به گفته تعــدادی از محققان یک ویروس 
کرونای جدید در چین کشف شده که شاخه ویروس 
CoV-۵ HKU-۲ است و احتمال بیشتری برای 
جهش بین گونه ها دارد این در حالیســت که به گفته 
تعدادی از متخصصــان عفونی از اواخر فروردین ماه 
افزایش موارد ابتلا به کرونا را در کشــور داشتیم که 
ایــن امر نگرانی هــا در مورد آینده کرونا را تشــدید 

می کند.
بر اساس اطلاعات موجود تا ژوئن ۲۰۲۵، هیچ شواهد 
جدیدی از انتقــال ویروس CoV-HKU۵-۲ به 
انســان گزارش نشده است. با این حال، پایش مداوم 
ایــن ویروس در مناطق پرخطر مانند آسیا ادامه دارد. 
برخی منابع بر اهمیت تقویت سیستم های بین المللی 

برای نظارت بر ویروس های نوظهور تأکید کرده اند.
این مطالعات نه تنها درک بهتری از مربکوویروس ها 
فراهم کــرده، بلکه روش های مورد اســتفاده در آن 
می تواند در تحقیقات آینده و توســعه واکســن ها و 
درمان های جدید به کار رود. سازمان جهانی بهداشت 
)WHO( پیش تــر بیماری هــایی ماننــد مرس و 
کووید-۱9 را در فهرســت بیماری هــایی با پتانسیل 
پاندمی قــرار داده که برای آن ها درمان یا واکســن 

خاصی وجود ندارد.
ویــروس CoV-HKU۵-۲ به عنوان یک تهدید 
بالقوه، نیازمند توجه و پایش مداوم است. ویژگی های 
ایــن ویــروس، از جملــه توانایی جهــش و انتقال 
بین گونه ای، لــزوم همکاری های علمی و بین المللی 
را برای پیشــگیری از یک پاندمی احتمالی برجسته 
می کند. تقویت سیستم های نظارتی و سرمایه گذاری 
در تحقیقــات ویروس شــناسی می توانــد از بــروز 

فاجعه های مشابه پاندمی کووید-۱9 جلوگیری کند.
در همیــن رابطــه محمدرضا صالــحی، متخصص 
بیماری های عفونی و دانشیار دانشــگاه علوم پزشکی 
تهران در گفت وگو با میزان ضمن اشاره به اینکه هنوز 
گزارش های دقیــقی در رابطه با رفتار کرونای جدید 
که در چین کشف شده نداریم، گفت: »صحبت ها در 
مورد این ویروس ضد و نقیض است، اما به طور کلی 
به نظر می رســد همان کرونای قبلی باشد و حداقل 
در مطالعات، ویروس جدیدی که مرگ آوری بیشتری 

داشته باشد گزارش نشده است.«
کرونــای جدید که در چین کشــف شــده در ایران 

شناسایی نشده است
او با بیان اینکه خوشــبختانه ایــن ویروس در ایران 
شناسایی نشــده اســت، توضیح داد: »پیش بینی در 
مورد آینده این ویروس دشــوار اســت و ما در مورد 
ایــن موضوع که ویــروس دچــار جهش های جدید 
شــود و رفتار بالینیش تغییر کند نگرانی هایی داریم، 
اما خوشــبختانه تا امروز شــواهدی در رابطه با این 

نگرانی  ها وجود ندارد«.
شیوع کرونا به 9۷درصد رسیده است

دانشیار دانشــگاه علوم پزشــکی تهران در رابطه با 
آخرین وضعیت شیوع کرونا در کشــور نیز بیان کرد: 
»به نظر می رســد به تدریج در حال عبور از افزایش 
موارد ابتلا به کرونا باشیم، حداقل وضعیت شیوع این 

بیماری در کشور بدتر از قبل نشده است.«
بر اساس داده های مرکز امنیت سلامتی بریتانیا، تعداد 
تســت های مثبت کووید به بالاترین سطح در سال 
جاری رسیده و 9۷ درصد بیشــتر از آمار ثبت شده در 
ماه مارس اســت. این افزایش ناگهانی باعث نگرانی 
مقامات بهداشتی شده و زنگ خطر را در آستانه فصل 

گرما به صدا درآورده است.
پیرو این توضیحات، محرز در خصوص وضعیت ایران 
بــه خبرآنلاین می گوید: »گرمــا در ایران از مدت ها 
قبل آغاز شده و به دنبال آن بیماری های مختص به 
فصول گرم سال نیز از خیلی وقت پیش خودی نشان 
داده اند. اگر کشورهای اروپایی به تازگی هشدارهای 
مرتبط با شیوع بیماری در فصل تابســتان را گوشزد 
می کننــد، باید گفت که ما پیش تــر از این  در کانون 
موج تابســتانی بیماری قرار گرفته  و با شیوع خفیف 

کووید مواجه شده ایم، زیرا معمولًا گرما در کشور ما، 
نســبت به اروپا، زودتر آغاز می شــود. اگرچه فعلًا از 
شــدت ابتلا به کووید کاسته شده، اما چرخه ابتلا به 

بیماری هنوز ادامه دار است.«
این متخصــص عفونی تأکید می کند: »در شــرایط 
کنونی، ایمنی حاصل از واکســن های قدیمی کاهش 
یافتــه و واکســن ها دیگر مصونیت اولیــه را ندارند؛ 
همین موضوع سبب آسیب پذیرتر شدن افراد در برابر 
ویروس شــده است. تنها راه مؤثر جهت پیشگیری از 
ابتلا به بیماری، در سه اصل کلیدی خلاصه می شود: 
رعایت بهداشــت فردی، حفظ فاصله لازم و استفاده 

مجدد از ماسک در اماکن سرپوشیده و پرازدحام.«
دانشــمندان هشــدار داده اند که یک گونه جدید از 
کروناویروس با نام CoV۲-HKU۵ تنها یک گام 
کوچک تــا انتقال به انســان ها و ایجاد یک اپیدمی 

گسترده فاصله دارد.
این ویروس که در چین شناســایی شــده، به دلیل 
ویژگی های خاص خود، نگرانی هایی را درباره احتمال 
بروز پاندمی دیگری مشــابه کوویــد-۱9 برانگیخته 
است. به گفته ویروس شناسان، اگرچه هنوز شواهدی 
از انتقال این ویروس به انســان ها وجود ندارد، ولی 
پتانسیل این اتفاق وجود دارد و این موضوع، بررسی 
و شناســایی ویروس را ضــروری می کند. هم چنین 
نزدیکی ژنتیکی این ویــروس به مرس، لزوم پایش 
دقیق آن را برجســته می کند. بنابراین، نظارت دقیق 
و رعایت اســتانداردهای ایمنی در آزمایشــگاه های 

تحقیقاتی مهم است.
ویژگی های کروناویروس جدید

 Nature بر اســاس مطالعه ای کــه در مجلــه
Communications  منتشر شده، ویروس 
CoV-HKU۵-۲، نسبت به ویروس کووید-۱9، 
توانــایی آلوده کردن طیف گســترده تری از حیوانات 
را دارد. این ویروس که به گروه کمتر شناخته شــده 
مربکوویروس ها )Merbecoviruses( تعلق 
دارد و پتانسیل جهش و انتقال بین گونه های مختلف 
را داراست. دانشــمندان معتقدند که تنها یک جهش 
کوچک می توانــد این ویروس را قادر به آلوده کردن 

انسان ها کند و زمینه ساز یک اپیدمی گسترده شود.
*از آنجــا که این ویروس هنوز به انســان ها منتقل 
نشــده، هیچ داده ای هم دربــاره علائم بالینی آن در 

انسان ها وجود ندارد.
ماننــد  ویروس هــایی  شــامل  مربکوویروس هــا 
MERS-CoV هستند که عامل بیماری تنفسی 
خاورمیانه )MERS( است. ویروس مرس که اولین 
بار در ســال ۲۰۱۲ شناسایی شــد، از شترهای آلوده 
به انسان منتقل می شــود و میزان مرگ ومیر بالایی 
)حدود ۳۴ درصد( دارد. ویژگی های مشابه در ویروس 
CoV-HKU۵-۲ آن را به تهدیدی جدی تبدیل 

کرده است.
یافته های علمی و خطرات بالقوه

تیمی از دانشــمندان در دانشــگاه ایالتی واشنگتن، 
مؤسسه فناوری کالیفرنیا و دانشگاه کارولینای شمالی، 
مکانیســم نفــوذ مربکوویروس ها را به ســلول های 
میزبــان بررسی کردنــد و مطالعات نشــان داد که 
ویروس HKU۵ از پروتئین اسپایک برای اتصال به 
گیرنده ای به نام ACE۲ استفاده می کند، گیرنده ای 
که ویروس سارس-کوو-۲ )عامل کووید-۱9( نیز از 
آن استفاده می کند. با این حال، ویروس HKU۵ در 
 ACE۲ حال حاضر تنها قادر به اســتفاده از گیرنده
در خفاش ها است و توانایی محدودی برای اتصال به 

گیرنده های انسانی دارد.

شیوعچشمگیرویروسکرونا

جهان در تسخیر ویروس نیمه شناخته؟
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پیشتازی شهرداری اصفهان در 
استفاده از شیشه های فتوولتائیک 

برای تولید انرژی خورشیدی
اصفهان_فائزه مرادیان

حرکتی نو در مسیر توسعه پایدار شهری
 رئیــس اداره مطالعات و برنامه ریزی شــهری شــهرداری اصفهان از 
پیشــگامی این نهاد در تولیــد انرژی های خورشیدی بــا بهره گیری از 

شیشه های فتوولتائیک در ساختمان های شهری خبر داد.
فریاد پرهیز با اشــاره به پتانسیل بالای کشــور در بهره برداری از 
انرژی خورشیدی گفت: »میزان تابش خورشید در ایران بین ۱۲۰۰ 
تا ۲۲۰۰ کیلووات ســاعت بر متر مربع در سال است، اما با وجود 
این ظرفیت، سهم انرژی خورشیدی در تامین انرژی شهر اصفهان 
هنوز محدود است.« وی یکی از دلایل این وضعیت را پایین بودن 
قیمت حامل های انرژی و هزینه بالای سیســتم های خورشیدی 

عنوان کرد.
پرهیز افزود: در حالی که استفاده از پنل های خورشیدی در ساختمان های 
خصوصی اصفهان رواج بیشتری یافته، شهرداری اصفهان نیز گام های 
مهمی بــرای تأمین برق مــورد نیاز ســاختمان های خــود از طریق 

سیستم های فتوولتائیک برداشته است.
او تاکید کرد: »شــهرداری اصفهان با اجــرای پروژه های متعدد، اکنون 
بیشــترین میزان تولید برق از طریق سلول های فتوولتائیک را در سطح 

شهر دارد.«
رئیس اداره مطالعات و برنامه ریزی شــهری شهرداری اصفهان با اشاره 
به برگزاری نمایشگاه تخصصی معماری، مرمت و نما شهری گفت: این 
رویداد فرصت مناســبی برای معرفی توانمندی ها و تبادل تجربیات در 
حوزه انرژی های تجدیدپذیر اســت. به گفته وی، توسعه این فناوری ها 
نقشی کلیدی در بهبود کیفیت زندگی شــهری و تحقق اهداف توسعه 

پایدار ایفا می کند.

معاوناستاندارفارس:
انقلابی بودن در حرکت در مسیر 
کسب رضایت مردم و تحکیم نظام 

است 
فاطمه چراغی شیراز:

معــاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری فارس با بیان 
اینکه انقلابی بودن به شعار نیست، تأکید کرد: هر فرد یا جریانی 
که در راســتای رضایتمندی مردم و تحکیــم پایه های نظام 

اسلامی اقدام کند، انقلابی محسوب می شود. 
حجــت الله رضــایی ، در آییــن تکریم و معارفه سرپرســت 
فرمانداری شهرستان رستم با اشاره به اهمیت اجماع سیاسی در 
تأمین امنیت و تقویت نظام، گفت: در حوزه امنیت، آنچه موجب 
استحکام نظام می شود، اجماع همه جریان های سیاسی است و 

هیچ جریانی نباید خود را انقلابی تر از دیگران بداند.
وی افزود: انقلابی بودن به معنای مردم داری، رفتار شایسته 
با مردم و عمل در راســتای منافع عمومی اســت. مبنای 
انــقلاب اسلامی، گفتمان امام راحــل )ره( و تأکید رهبر 
معظــم انقلاب همواره بر توجه به مردم و خدمت صادقانه 

به آنان بوده است.
رضایی با بیان اینکه شهرســتان رســتم مردمان بزرگی را در 
خود پرورش داده و در دوران دفاع مقدس شــهدای والامقامی 
تقدیم انقلاب کرده است، بیان کرد: این منطقه ظرفیت بالایی 
در حوزه منابع انســانی دارد و بایــد از این ظرفیت ها به خوبی 

استفاده شود.

خبر

باهمکاریشهرداریومیراثفرهنگی؛
محدوده تاریخی قلعه صمصام احیاء می شود

رئیس اداره سیما و منظر معاونت شهرسازی و معماری شهرداری کرج، از آغاز همکاری  
مشــترک با اداره کل میراث فرهنگی استان برای احیای محدوده تاریخی قلعه صمصام 
خبر داد و گفت: این اقدام با هدف حفاظت از ارزش های تاریخی و فرهنگی و در راستای 

توسعه گردشگری پایدار و بهبود منظر شهری انجام می گیرد.
به گزارش خبرنگار ما ، مرجان جوادیان به برگزاری جلسه مشترک با نادر زینالی، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز اشاره کرد و افزود: این جلسه روز گذشته 
با محوریت بررسی و ارائه طرح محوطه سازی محدوده مقابل پل تاریخی گل دختر و قلعه 

صمصام تا پیاده روی مقابل پمپ بنزین برگزار شد.
جوادیان با اشــاره به جزئیات طرح گفت: ایــن طرح بخشی از یک پروژه بزرگ تر تحت 
عنوان رینگ تاریخی شهر است که هدف آن اتصال نقاط مختلف تاریخی از طریق ایجاد 

مسیرهای پیاده روی و محوطه سازی ست.
جوادیان با تاکید براینکه این پروژه به منظور ایجاد ارتباط بهتر بین لکه های تاریخی شهر 
و تقویت محورهای گردشگری در منطقه طراحی شده، افزود: در این جلسه موافقت اولیه 

برای اجرای طرح اعلام شد.
رئیس اداره سیما و منظر شهری معاونت شهرسازی تصریح کرد: همچنین در این جلسه، 
موضوع انعقاد تفاهم نامه همکاری بین شــهرداری و اداره کل میراث فرهنگی مطرح شد 

که مورد تایید و استقبال مدیرکل قرار گرفت.
این مسئول، هدف از انعقاد تفاهمنامه را پیشبرد پروژه ها با رویکرد هم افزایی و مشارکت 

فعال بین دستگاه ها عنوان کرد.
وی در ادامه به اهمیت طرح محوطه ســازی به عنوان ورودی شــهر اشاره کرد و گفت: 
بخشی که هم اکنون در دســتور کار داریم، ورودی اصلی شهر و شامل محدوده روبروی 
پل تاریخی پل دختر و ســاختمان اداره برق است که اکنون به عنوان فضایی متروک و 
بلااستفاده باقی مانده است. در طرح جدید، این فضا به عنوان یک پیشخوان فرهنگی و 
گردشگری برای قلعه صمصام و پل تاریخی تعریف شده که امکان اتصال این محدوده 

به پارک رود فراهم خواهد شد و نقش مهمی در توسعه گردشگری شهری ایفا می کند.
جوادیان تاکید کرد: اجرای این پروژه می تواند به بهبود منظر شهری، افزایش جذابیت های 
تاریخی و تقویت زیرساخت های گردشگری کمک شایانی کند و زمینه ساز توسعه پایدار 

در این منطقه باشد.

با حضور معاون وزیر راه، پروژه تقاطع غیر 
هم سطح ورودی شرقی شهر نکا کلنگ زنی شد 

پروژه تقاطع غیر هم سطح ورودی شرقی نکا با حضور بازوند معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیر شــرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل کشور، مهدی یونسی رستمی 
اســتاندار مازندران، غلامرضا شــریعتی اندراتی نماینده مردم شرق مازندران در مجلس 
شورای اسلامی، حجت الاسلام محمدصادق محمدی لائینی امام جمعه و مهدی داوودی 
فرماندار شهرســتان نکا و دیگر مسئولین استانی و شهرستانی عصر پنج شنبه ۱۵ خرداد 

ماه کلنگ زنی شد.
پروژه تقاطع غیر هم ســطح ورودی شرقی نکا)چاله پُل( با حضور بازوند معاون وزیر راه و 
شهرسازی و مدیر شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، مهدی یونسی 
رســتمی استاندار مازندران، غلامرضا شــریعتی اندراتی نماینده مردم شرق مازندران در 
مجلس شورای اسلامی، حجت الاسلام محمدصادق محمدی لائینی امام جمعه و مهدی 
داوودی فرماندار شهرستان نکا و دیگر مسئولین استانی و شهرستانی عصر پنج شنبه ۱۵ 

خرداد ماه ۱۴۰۴ کلنگ زنی شد.
این پروژه توسط شرکت عمران درسا قائم با اعتباری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد تومان تا ۱۸ الی 

۲۴ ماه دیگر بهره برداری می شود.
گفتنیســت: پروژه ی تقاطع غیر هم سطح ورودی شرقی شهر نکا )چاله پُل(، با دهانه ۱۰ 
متر، ارتفاع ۲۰/۵ متر و طول حدود ۴۰۰ متر در راســتای تســهیل تردد و بهبود ورودی 
شرقی شهری نکا طراحی و بهبود طرح ترافیک احداث می شود و انتظار می رود با تکمیل 
آن، مشکلات ترافیکی منطقه کاهش یافته و دسترسی ایمن تری برای شهروندان فراهم 

شود.ٌ

خبر

فاطمه چراغی شیراز:
معاون امــور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی بــا تاکیــد بــر اینکه سیاســت های 
فرهنگی نباید وابســته به تغییر دولت ها باشد، 
گفت: متاســفانه با تفییر دولت ها سیاست های 
فرهنــگی تغییر می کند، در حالی که این رویه 

درست نیست.
 محســن جوادی  در نشســت با مســئولان 
فرهنــگی فارس، اظهار کرد: هــر دولت با هر 
نگرش سیــاسی، باید این موضــوع را مدنظر 
داشــته باشــد که یک فرهنگ پایه در کشور 

حاکم است و باید بر این اساس فعالیت کنیم.
وی تاکید کرد: بر این اساس، نباید سیاست های 

فرهنگی دولت ها، با یکدیگر در تضاد باشد.
معــاون وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی گفت: 
دقیق ترین راهکار برای جریان سازی فرهنگی 
در همــه اســتان ها، برگــزاری رویدادهــایی 
همچون کتاب ســال منطقه ای، جشنواره ها و 
مفاخر اســتانی و برپایی نمایشگاه های سالانه 
اســت تا به ظرفیت هــای مختلف فرهنگی در 

سراسر کشور توجه شود.
او دربــاره روند توزیع بســته های فرهنگی در 
محلات شهری با فرهنگ های متفاوت، گفت: 
در شهری همچون شیراز ظرفیت ها و نیازهای 
متعدد و متفاوتی وجود دارد و نباید این ظرفیت 
و نیاز برای سایر شهرهای دیگر یکسان باشد.

جوادی گفت: معتقدیم فرهنگ مشــترک می 
تواند به شکل های مختلف با حوزه ها و ادبیات 

متفاوت عرضه شــود و شرایط سنی را در ارائه 
این محتوا مد نظر قرار داد.

معــاون وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی درباره 
فراینــد الکترونیکی شــدن دریافت مجوزها و 
انتظار طولانی مــدت متقاضیان برای دریافت 
مجوز نیز گفت: دریافت مدارک و اســتعلاماتی 
که نیاز اســت به صورت فیزیکی بررسی شود، 
خــارج از فضای الکترونیک ســرعت می گیرد 
اما بخش دیگر به عواملی همچون ناآشــنایی 
افراد دریافت کننده مجوز با فرآیند الکترونیکی 
ارســال مدارک و مســتندات و یا عدم دانش 

کافی مجریان در ارتباط است.
جوادی در ادامه به فعالیت رســانه ها در کشور 
اشــاره کرد و افزود: امروز، در کشــور نیازمند 
رسانه های مستقل هســتیم در حالی که تعداد 

مطبوعات مستقل در کشور بسیار کم است.
دارای  مطبوعــات  حــوزه  داد:  ادامــه  وی 
پیچیدگی های بسیاری اســت؛ امروز ســرعت 
انتشار سبب شــده تا وجه خبری مطبوعات به 
فضای مجازی منتقل شود و از سوی دیگر باید 
در نظر داشت که مخاطب استقبال بیشتری از 
مطلب منتشر شده در فضای مجازی نسبت به 

یک مطلب چاپ شده دارد.
معاون وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی گفت: با 
این حال رســالت مطبوعات همواره خبررسانی 
نیســت و در برخی کشــورها همچون ســوئد 
کتاب ها به روند انتشــار چاپ کاغذی برگشته 
انــد؛ بنابراین کتاب و مطبوعات کاغذی از بین 

نخواهند رفت، بلکه جایگاه خود را دارند و تنها 
بخش هــایی از آن به فضای مجازی راه یافته 

است.
برنامه های فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس؛ از 
نمایشگاه بزرگ کتاب و رویداد ادبی راه ابریشم

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی فارس نیز 
در این نشست گفت: بزرگان فرهنگی، هنری، 
ادبی و علوم دانشــگاهی و قرآنی از داشته ها و 
پتانسیل هایی در فارس هســتند که این استان 
را از ســایر کلان شهرها و اســتان های کشور 
متمایز کرده است و این ظرفیت ها باید در سبد 

فرهنگی فارس جای گیرد.
مهدی رنجبــر اعلام کرد: برپایی نمایشــگاه 

بزرگ کتاب فارس، نکوداشــت اهلی شیرازی، 
حفظ و گســترش مقام پایتختی کتاب و رویداد 
کل  اداره  کار  دســتور  در  ابریشــم  راه  ادبی 

فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس قرار دارد.
او با اشــاره به نقش حیاتی و کلیدی شــورای 
فرهنگ عمومی در ارتقای ســطح فرهنگی و 
اجتماعی فارس، اظهار کرد: این شورا به عنوان 
نهــاد هم افزا و هماهنگ کننــده، با بهره گیری 
از ظرفیت هــای مختلــف دیــنی، فرهنگی و 
اجتمــاعی اســتان، برنامه ها و سیاســت های 
فرهنگی را برای تحقــق اهداف منویات رهبر 
معظم انقلاب و نقشه مهندسی فرهنگی استان 

پیاده سازی کند.

معاونوزیرارشاد:

 سیاست های فرهنگی نباید وابسته به تغییر 
دولت ها باشد

اصفهان_معصومه قاسمی
قطعــات  »برندســازی  همایــش 
بومی سازی شده زنجیره تولید« و آیین 
آغاز به کار دبیرخانه فنی  ـ تخصصی 
معرفی و شناساندن شرکت های فعال 
در عرصه بومی سازی کشور روز ۱۲ 
خردادماه به میزبانی شــرکت فولاد 
مبارکــه و با حضور جمعی از مدیران 
و  بومی سازی  حوزه  فعالان  صنعتی، 

مسئولان کشوری برگزار شد.
این همایش، فرهاد فرشاد، مدیر  در 
توسعه فناوری و بومی سازی ایمیدرو، 
با تأکید بر پیشــرفت چشمگیر فولاد 
مبارکه در حوزه بومی ســازی گفت: 

»در پنج سال گذشــته بیش از ۳.۴ 
ارزی  صرفه جــویی  دلار  میلیــارد 
حاصل شــده اســت. این دستاورد، 
نتیجه تعامل سازنده دولت و صنعت، 
اســتفاده از ظرفیــت شــرکت های 
زنجیره  مؤثر  دانش بنیان و همکاری 

تأمین است.«
عید عابــدی، مدیــر برنامه ریزی و 
پشــتیبانی خرید فــولاد مبارکه، نیز 
با اشــاره به نقش حیاتی بومی سازی 
بر  اقتصــاد صنعتی،  در تــاب آوری 
ضرورت تشــکیل بانــک اطلاعاتی 
نیازهای بومی ســازی و ایجاد پلتفرم 
تجمیــع تقاضا تأکید کــرد و افزود: 
انتخاب،  یک  نه تنها  »بومی ســازی 
برای  استراتژیک  بلکه یک ضرورت 

کشور محسوب می شود.«
بهروز اســماعیلی، مدیر بومی سازی 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، در 
از دستاوردهای مشترک  این مراسم 
شــرکت های فــولادی در زمینــه 
بومی ســازی قطعات کلیدی خبر داد 

و گفت: »با همــکاری و یکپارچگی 
شــرکت های عضــو، توقف خطوط 
تولید بــه دلیل کمبــود قطعات به 

نزدیک صفر رسیده است.«
مهــدی شــهیدی، رئیــس واحــد 
بومی ســازی فولاد مبارکــه، نیز با 
اهداف دبیرخانه، اعلام کرد:  تشریح 
»این دبیرخانه بــا رویکردی دوگانه 
)فنی و بازرگانی( و با هدف شناسایی 
شــرکت های توانمند داخلی، تدوین 
دســتورالعمل های  و  اســتانداردها 
ســرمایه گذاری، نقــشی کلیدی در 

ایجاد برند ایرانی ایفا خواهد کرد.«
در بخش پایانی همایش، تعدادی از 

شرکت های فعال در حوزه بومی سازی 
به معــرفی توانمندی ها و پروژه های 
خود پرداختند. شرکت هایی همچون 
آتی اندیشان بصیر، توز ایران، پیشگام 
صنایع آسیا و آریا فرســان اســپادانا 
بــا ارائــه دســتاوردهایی در زمینه 
تولیــد قطعات پیشــرفته، تجهیزات 
استراتژیک و شیرآلات صنعتی، نقش 
کلیدی خود را در خودکفایی صنعتی 

کشور به نمایش گذاشتند.
در حاشیــه همایــش، حاضران از 
خطوط تولید و تصفیه خانه پســاب 

کردند. بازدید  نیز  مبارکه  فولاد 

آغاز به کار دبیرخانه تخصصی معرفی شرکت های بومی ساز کشور به میزبانی فولاد مبارکه
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توصیههایمعاوناموررسانهایو
تبلیغاتوزارتفرهنگوارشاداسلامی؛

رسانه ها در شرایط حساس کنونی 
باید چه کنند؟

معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
توصیه به رسانه ها برای ایفای نقش پیشرو در حفظ انسجام ملی 
و مقابله با روایت های جعلی، تأکید کرد: امروز رســانه ها نه ناظر 
که سربازان خط مقدم جنگ روایت ها هستند و باید روایت دقیق 
ظلم پذیــری ایران را به جهانیان منتقل کنند. در جنگ روایت ها، 

هر خبردقیق تر، سنگری محکم تر برای انسجام ملیّ است.
محمدرضــا نوروزپور، معاون امور رســانه ای و تبلیغات وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی در گفت وگو با ایسنا، ضمن محکوم 
کردن ترور اخیر فرماندهان نظامی و دانشــمندان هســته ای 
کشورمان توسط رژیم صهیونیســتی، به تبیین نقش حساس 
رسانه ها در شــرایط کنونی پرداخت و توصیه هایی به فعالان 

رسانه ای مطرح کرد.
نوروزپور جنایت اخیر رژیم صهیونیستی را »تجاوزی آشکار به 
حاکمیت ملی ایران« و »نقض کلیه قوانین بین المللی« خواند 
و اظهار کرد: »این جنایت، نشــان دهنده قساوت، بی رحمی و 
جنون خونریزی این رژیم است که ترور و آدمکشی را امضای 
دائمی و همیشــگی خود کرده اســت. رژیم صهیونیستی این 
جنایت را در شــرایطی مرتکب شــد که ایران، حسن نیت و 
پایبندی خود به مسیر مذاکره و دیپلماسی را به اثبات رســانده 
بود. این رویداد بیش از پیش ثابت کرد که صهیونیسم همزمان 

دشمن ایران و ملت ایران است.«
او با اشــاره به اهمیت نقش آفرینی رسانه ها و این که کشور از 
رســانه های فهیم و معتقد به ایران و انقلاب برخوردار اســت، 
در این شــرایط، اولویت  وظایف آنها را در ســه محور »حفظ 
انســجام و وحدت ملی«، »روایت گری دقیق و مســئولانه در 
عرصه های داخلی و بین الملــلی« و »مقابله جدی با روایت ها 
و اخبار جعلی« برشــمرد و تأکید کرد: »امروز رسانه ها در خط 
مقدم جنگ روایت ها هســتند. آنها لازم است با روایت دقیق، 
تصویر مظلومیت و در عین حال ظلم ناپذیری ایران را به گوش 
جهانیان برسانند. در این جنگ روایت ها، هر خبری که دقیق تر 
و شفاف تر  و منعکس کننده قدرت ملت ایران به جهانیان باشد، 

سنگری محکم تر برای انسجام ملی محسوب خواهد شد.«
معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
همچنین گفت: »رســانه ها باید توجه داشته باشند که انتشار 
اخبار با تکیه بر منابع موثق صورت گیرد و ســرعت خبررسانی 

نباید به دقت و صحت آن آسیب برساند.«
نوروزپور با تأکید بر روایت گری داخلی و بین المللی، توصیه کرد: 
»مخاطب رسانه ها نباید محدود به داخل کشور باشد. جهانیان 
باید آگاه شــوند که ایران مظلومانــه و در زمانی هدف تجاوز 
تروریســتی قرار گرفت که مسیر مذاکره و گفت وگو را انتخاب 

کرده بود. این آگاهی بخشی وظیفه ملی رسانه هاست.«
او با اشاره به اهمیت مقابله با روایت های جعلی دشمن، اظهار 
کرد: »رسانه ها باید هوشــمندانه در برابر جنگ روانی دشمن 
عمل کرده و بی امان با اخبار جعلی مقابله کنند. هر روایتی که 
انسجام ملی یا منافع ملی را تهدید کند، باید کنار گذاشته شود 

و با آن مقابله شود.«
نوروزپــور تاکیــد کرد: »رســانه ها با تبیین قــدرت دفاعی و 
ظرفیت های بی بدیل کشور، به مردم اطمینان دهند که ایران، 
کشوری پهناور، مقتدر و توانمند است و قطعاً پاسخ این جنایت و 
تجاوزکاری رژیم صهیونیستی را می دهد؛ چراکه دشمنی رژیم 
صهیونیستی با ایران، ریشه در هراس آن از همین اقتدار علمی، 

دفاعی و امنیتی جمهوری اسلامی دارد.«
نوروزپــور با توصیــه به رســانه ها برای داشــتن عملکردی 
هوشــمندانه، گفت: »رسانه  مســئول، هم روایت ساز دقیق و 
هم خنثی کننده روایت های جعلی دشمن است. امروز موفقیت 
رسانه ها در میدان روایت های دقیق و منسجم، مأموریتی ملی 

و انقلابی است که همه باید برای تحقق آن تلاش کنند.«

خبر

واکنش همایون شجریان به 
تعرض صهیونیست ها

همایون شــجریان با انتشار شــعر و فایلی تصویری از مناظر 
ایران با صدای خودش در صفحه شــخصی نسبت به حملات 

متجاوزانه رژیم صهیونیستی به خاک ایران واکنش نشان داد.
به گزارش خبرنگار ایلنا، همایون شــجریان خواننده موسیقی 
ایرانی با انتشــار فایلی تصویری در اینستاگرام خود نسبت به 

حملات متجاوزانه اسرائیل به خاک ایران واکنش نشان داد.
او در پیوست این فایل نوشته است:

زمین و آسمان سرزمین مان زخمی ست
دل ها نگران اند

دل مادران پیش از طلوع صبح، هزار بار می لرزد
صدای آژیر خواب را از کودکان می رباید
صدای انفجار، جای آواز را گرفته است

ما فرزندان آوازیم
با زخمه ای بر دل، و امیدی پنهان در گلو

شــاید آواز مرهمی باشد بر دل مادری، یا آهی خاموش در دل 
پدری خسته

این صدا می خواهد درد این همه هیاهو، زمزمه ای برای آرامش 
باشد!

شاید به یاد بیاوریم که هیچ خاکی، برخون گل نمی دهد
و هیچ سلاحی، عشق نمی کارد

به امید روزی که آوازها، بلندتر از گلوله ها شــنیده شــوند و با 
آرزوی صلح و آرامش برای همه  ی مردم جهان

بیانیهسینماگران:
تعرض به ایران برای هیچ 
ایرانی قابل پذیرش نیست

خانه سینما در محکومیت حملات متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
بیانیه ای منتشر کرد.

به گزارش ایلنا، متن این بیانیه به شرح زیر است:
هر گونه تعرض به ایران عزیز، برای تمامی ایرانیان پاک نهاد 
ناگوار و غیر قابل پذیرش است. ما سینماگران، با دیگر ایرانیان 
وطن دوســت همراه بوده و معتقدیم که از این ورطه و لحظه 

تاریخی نیز ، سر بلند گذر خواهیم کرد.
جامعه اصناف سینمای ایران

خبر

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی تاکید 
کرد: صدا و سیما در این شــرایط باید 

فضای متکثری را ایجاد کند.
بــه گزارش خبرنــگار فرهنگی ایرنا، 
در  روز شــنبه  سیدعبــاس صالحی 
صفحه ایکس)توئیتر( نوشــت: رهبر 
انــقلاب در پیام تلویزیــونی خویش 
فرمودنــد » امروز از همــه جناح های 
گوناگــون سیاسی و آحــاد گوناگون 

کشور پیام های مشابهی صادر شد...« 
به نظر می رســد توجه ایشان به این 
نکتــه، بایســتی فضــای متفاوت و 
متکثری را در صدا و سیما ایجاد کند. 
 با  ایــران  باشیم و برای ایران در کنار 

هم بمانیم.
رهبر معظم انقلاب جمعه شب در پیام 
تلویزیونی خطاب به ملت ایران فرمود: 
امــروز از همه  جناح هــای گوناگون 

سیــاسی کشــور و آحــاد گوناگون 
کشــور پیام های مشابهی صادر شد. 
همه احســاس می کننــد که باید در 
مقابل هوی�ت خبیث رذلِ تروریســتِ 
باید  کرد؛  عمل  باقدرت  صهیونیستی 
باقدرت عمل کرد و ان شاءالله باقدرت 
عمل خواهد شــد و با آنها مماشاتی 

نخواهیم کرد.
به گــزارش ایرنا، بامــداد جمعه ۲۳ 
خرداد، در پی حمله تروریســتی رژیم 
صهیــونی به تهــران و تعــدادی از 
شهرهای کشور، شماری از فرماندهان 
نظامی، دانشمندان و مردم غیرنظامی 

به شهادت رسیدند.

جمهــوری اسلامی ایران در عملیات 
وعده صادق ۳ با شلیک ده ها فروند 
موشک  به سمت سرزمین  های اشغالی، 
رژیم صهیونیستی  وحشیانه  حمله  به 
پاسخ داد. پس از اجرای این عملیات، 
ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی در 
اطلاعیــه ای اعلام کرد: گزارش های 
شــنود  و  تصاویرماهواره ای  میدانی، 
اطلاعــاتی حــاکی از اصابــت مؤثر 
ده ها موشــک بالســتیک به اهداف 
راهبردی است. دشمن با وجود ادعای 
رهگیــری، موفق بــه مقابله با امواج 
حملات موشــکی جمهوری اسلامی 

ایران نشد.

صدا و سیما فضای متکثری را ایجاد کندصدا و سیما فضای متکثری را ایجاد کند
وزیر فرهنگ: وزیر فرهنگ: 



اســتقلالی ها قصد داشــتند تا پــروژه فصل آینده خود را معارفه ســرمربی 
جدید آغاز کنند و ســپس به ســراغ معرفی بازیکنان تازه وارد خود بروند اما 
فرسایشی شــدن روند انتخاب سرمربی باعث شد تا آبی پوشان پایتخت تغییر 
رویه بدهند. در شــرایطی که حدود ۴۵ روز دیگر، اســتقلال باید در مسابقه 
سوپرجام به مصاف تراکتور تبریز برود اما همچنان خبری از معارفه سرمربی 
جدید استقلالی ها نیست و برای کاستن از فشارها و هجمه ها، مدیران باشگاه 
طی ۲ روز اخیر از امیرمحمــد رزاقی نیا و عارف آقاسی به عنوان خریدهای 

جدید تیم شان رونمایی کرده اند.
اعضای تیــم مدیریتی اســتقلال در مسیر انتخاب ســرمربی اختلاف نظر 
مشهودی دارند و همین مسئله باعث شده تا شرایط ویژه ای پیرامون نیمکت 
آبی پوشان پایتخت به وجود آید؛ به طوری که در هفته گذشته به نظر می رسید 
که پروژه انتخاب فابیو کاریله نهایی شــده و این سرمربی برزیلی قرار است 
ســکان دار اســتقلال شــود اما بعد از موضع گیری تند هواداران استقلال و 
مخالفت های ۲ عضو هیات مدیره، شرایط تغییر کرد و براساس آخرین خبرها، 

سرمربی بعدی استقلال قطعاً کاریله نخواهد بود. 

استقلالی ها دیگر کاریله را نمی خواهند اما ...
علی نظری جویباری و محمودرضا بابایی به عنوان ۲ عضو موافق با انتخاب 
کاریله، مذاکرات با این ســرمربی برزیلی را پیــش می بردند و طبق آخرین 
خبرها، پیشنهاد )آفر( رســمی هم برای فابیو کاریله ارسال شده بود و حتی 
بحث امضای الکترونیکی ســرمربی برزیلی هم به میان آمده اســت. با این 
وجود، پرونده کاریله در کمیته حقوقی باشگاه استقلال در حال بررسی است 
و آنچه مسلم است اینکه آبی ها قصد ندارند با این سرمربی برای فصل جدید 
همکاری کنند و امیدوارند که بتوانند بدون پرداخت غرامت از این مرحله گذر 
کنند و فاجعه ۲ بازیکن بوسنیایی پیش از آغاز فصل گذشته این بار با پرداخت 

غرامت به کاریله تکرار نشود. 

سیدورف نه موافق کاریله بود و نه حالا موافق سا پینتو!
کلارنس سیدورف، مشاور ورزشی مدیرعامل استقلال به همراه علی تاجرنیا 
و مجتــبی فریدونی، دیگر اعضــای هیات مدیره آبی پوشــان جزو مخالفان 
انتخاب کاریله بودند و پافشــاری های انجام شده از سوی این ۳ چهره باعث 
شــد تا پروژه انتخاب کاریله به مرحله نهایی نرسد. در این میان، در روزهای 
گذشته نام ریکاردو ســا پینتو به میان آمده که مخالفت ها نسبت به انتخاب 
ســرمربی پرتغالی کمتر از فابیو کاریله اســت اما با این وجود، سیدورف نظر 

مثبتی نسبت به همکاری با سا پینتو ندارد. 

ساپینتو-استقلال؛ مذاکره شده اما توافق خیر
اعضای هیات مدیره اســتقلال درباره انتخاب ســا پینتو هنــوز تصمیم نهایی را 
نگرفته اند و برخلاف خبرهای منتشــره، مذاکرات نهایی با سرمربی پرتغالی انجام 
نشــده است؛ هر چند که سا پینتو در مراحل اولیه مذاکرات با آبی پوشان از تمایل 
ویژه خود به همکاری با اســتقلال سخن گفته اما در مقطع فعلی و بعد از حواشی 
مرتبط با انتخاب کاریله، تلاش مدیران باشگاه استقلال بر این است که مطابق با 
نظرات کلارنس سیدورف کارشان را پیش ببرند و حالا اسطوره هلندی اعتقادی 

به انتخاب سا پینتو نداشته و یک سرمربی هلندی را پیش داده است. 
فریزر، گزینه پیشنهادی سیدورف به استقلالی ها

هنک فریزر، ســرمربی ۵۸ ساله هلندی گزینه پیشنهادی کلارنس سیدورف 
است؛ دستیار سابق لوئیس فن خال در تیم ملی هلند که در فوتبال باشگاهی 
این کشور سابقه سرمربیگری در تیم های مختلفی چون آدو دن هاگ، ویتسه، 
اســپارتا روتردام، اوترخت و والویک را در کارنامه اش دارد. اوج قدرت نمایی 
فریزر در تیم ویتســه بود که توانست اولین قهرمانی تاریخ این باشگاه بعد از 
۱۲۵ ســال چشم انتظاری را در جام حذفی هلند به دست آورد و در اردیویسه 

هلند هم موفق به کسب مقام پنجم شد. 
مدیران استقلال از نزدیک با فریزر ملاقات داشته اند!

فریزر در دوران ســرمربیگری اش روزهای پرفرازوفرودی را داشته و در فصل 
اخیر هم به ســطح یک هلند سقوط کرد اما با این وجود، مرور دقیق تر کارنامه 
او نشــان می دهد که در تیم های متوسط هلندی کارنامه نسبتاً خوبی از خود به 
جای گذاشته اما هیچ گاه نتوانسته توجه تیم های بزرگ هلندی را به خود جلب 
کند. اتفاق مهم آنکه در ســفر اخیر تاجرنیا و نظری جویباری به هلند، مدیران 
اســتقلال از نزدیک نظاره گر عملکرد والویک با هدایــت فریزر بودند و گفته 

می شود حتی در این سفر، مذاکراتی هم با او انجام شده است. 
حرف سیدورف به کُرسی می نشیند؟

اســطوره هلندی تهدید کــرده که اگر اوضاع مطابق انتظــار او پیش نرود، 
دلیلی برای ادامه همکاری با اســتقلال نمی بیند. از سوی دیگر، حدود ۵ ماه 
است که نیمکت استقلال بلاتکلیف بوده و مدیران باشگاه به دنبال انتخاب 

سریع السیر سرمربی جدید هستند.
با توجه به شــرایط موجود، قرار اســت طی ۴۸ ساعت آینده جلسات مهمی 
میان اعضای مدیریتی باشــگاه برگزار شود و دور از ذهن نیست که خروجی 
این جلســات منتج به انتخاب نهایی فریزر شود؛ سرمربی که بعد از مذاکره 
با سیدورف، چراغ ســبز خود را برای حضور در اســتقلال نشان داده و شاید 

طی روزهای آینده رسماً پسوند سرمربی جدید استقلال را از آن خود کند.

جنگقدرتدراستقلالبالاگرفت؛

عبور از کاریله به سوی »فریزر«
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تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان پس از پشت سر گذاشتن فراز و نشیب های زیاد در 
یک سال اخیر، در حالی رویای صعود به جام جهانی ۲۰۲۷ را دنبال می کند که مسیر 

پیچیده و سختی پیش روی آنها قرار گرفته است.
به گزارش برنا، تیم ملی فوتبال بانوان ایران جهت آماده سازی خود برای رقابت های 
انتخابی جام ملت های آسیا، ســومین اردوی خود را پشــت ســر می گذارد. مرحله 
مقدماتی جام ملت های فوتبال بانوان آسیا با حضور ۳۴ تیم در ۸ گروه برگزار می شود. 
تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان در گروهٔ  با تیم های اردن، لبنان، سنگاپور و بوتان 

همگروه اســت. این مسابقات از ۲ تا ۱۴ تیرماه به میزبانی اردن در شهر امان برگزار 
می شــود و این در حالی است که ملی پوشان کشورمان در این فاصله کوتاه  پس از  
دو دیدار تدارکاتی مقابل عراق و با پشــت سر گذاشتن سه اردوی متوالی پا به این 

مسابقات خواهند گذاشت.
نکته مهم اینکه تیم ملی بانوان ایران برای راهیابی به جام ملت های آسیا باید حتما 
در گروه خود صدرنشین شود؛ جام ملت های آسیا قرار است با حضور ۱۲ تیم برگزار 
شود که تاکنون تیم های چین، کره جنوبی، ژاپن و استرالیا )میزبان( حضور خود را در 

این رقابت ها قطعی کردند و ۸ تیم باقی مانده هم از ۸ گروه انتخابی جام ملت ها به 
این رقابت ها راه پیدا خواهند کرد، از این رو حســاسیت دیدار های ایران در مسابقات 

پیش رو با هدف صدرنشینی، بیش از پیش خواهد شد.
رقبای ایران در ماه های اخیر پیشــرفت قابل توجهی داشــتند و اردو های تدارکاتی 
خوبی را برای آماده ســازی پشت سر گذاشتند. این در حالی است که تیم ملی بانوان 
کشــورمان شرایط بغرنجی را پشت سر گذاشته و در ۱۲ بازی اخیر خود هیچ بردی 
کســب نکرده است؛ موضوعی که باعث شد فدراسیون تغییرات گسترده و مهمی با 
اســتخدام مرضیه جعفری در کادرفنی ایجاد کند و ملی پوشــان با یک شوک مثبت 

راهی رقابت های انتخابی جام ملت ها شوند.
تیم مــلی بانوان ایران به دنبال این اســت تا دومین صعود متــوالی اش را به جام 
ملت هــای آسیا رقم بزند، اما نکته مهم اینکه نتایج نامطلوب اخیر باعث شــده آنها 
در رنکینگ جهانی تا رده ۶۸ سقوط کرده و در آسیا هم در رده دوازدهم قرار گیرند؛ 
سقوطی چشمگیر که در یک سال اخیر رخ داده و حالا کادرفنی جدید تیم ملی برای 

بهبود شرایط، کار سختی در پیش خواهد داشت.
فارغ از راهیابی تیم ملی بانوان به جام ملت های آسیا که هدف بزرگی در این مقطع 
به شمار می رود، سرمربی تیم ملی تاکید کرده نگاهشان تنها به این رقابت ها نیست 
و اهداف بزرگتری چون صعود به جام جهانی را دنبال می کنند؛ اتفاقی که شــاید در 

شرایط کنونی دور از انتظار باشد، اما با برنامه ریزی بلندمت و دقیق تر، چندان دور از 
دسترس هم نیست. در واقع راه صعود بانوان ایران به جام جهانی از موفقیت در جام 
ملت های آسیا می گذرد و در وهله اول ملی پوشان کشورمان باید تلاش خود را برای 

صعود به این رقابت ها به کار بگیرند.
تیم های آسیایی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۷ فوتبال بانوان، تنها شش سهمیه 
خواهند داشــت که این شش سهمیه از دل مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های 
آسیا انتخاب می شــوند؛ چهار تیم برنده در این مرحله به صورت مستقیم راهی جام 
جهانی می شــوند و چهار تیم بازنده، دو به دو با هم مصاف خواهند داد تا دو سهمیه 
باقی مانده از بین آنها انتخاب شود. از این رو با فرض راهیابی تیم ملی به جام ملت ها، 
همچنان مسیر سختی پیش روی زنان ایرانی برای صعود به جام جهانی خواهد بود

در جام ملت ها، ۱۲ تیم حاضر به سه گروه چهار تیمه تقسیم خواهند شد که دو تیم 
برتر هر گروه )به صورت مستقیم( به مرحله حذفی می رسند و دو تیم برتر سوم هم 
به مرحله حذفی راه پیدا می کنند؛ این یعنی تیم ملی کشــورمان علاوه بر صعود از 
گروهش در جام ملت ها، باید از مرحله یک هشتم نهایی نیز عبور کرده تا با پیروزی 
در مرحله یک چهارم راهی جام جهانی شود یا در گروه بازنده ها، به حریف خود غلبه 

کرده و یک سهمیه جام جهانی را تصاحب کند.
به هر حال آنچه مســلم است اینکه تیم ملی بانوان کشورمان باید در ابتدا به دنبال 
حضوری قدرتمند در مرحله انتخابی باشــد و سپس با صعود به جام ملت های آسیا، 
برنامه ریــزی و اقدامات کارآمدی برای موفقیت در این رقابت ها انجام دهد تا رویای 

صعود به جام جهانی فوتبال زنان برای اولین بار در تاریخ، رنگ واقعیت بگیرد.

صعود به جام جهانی برای فوتبال بانوان؛ سخت ولی دست یافتنی!



همدلی: خیلی وقت است هر روز درباره برگزار نشدن انتخابات شوراها در 
خرداد ۱۴۰۴ صحبت می شود . انتخاب نهادی که در قانون اساسی صراحتا 
دوره آن را ۴ ساله اعلام شده و بعید است شورای نگهبان با چنین اقدامی 
موافقت کند. ولو به شکل استثنا اما موافقان تمدید این دوره، خبر تمدید 
شدن را در بوق و کرنا کرده اند.حالا اما معاون سیاسی وزارت کشور هم به 
اظهارنظر نمایندگان مجلس درباره برگزار نشدن انتخابات شوراها در سال 
آینده واکنش نشان داده و گفته است: تغییراتی در قانون شوراها در مجلس 
شــورای اسلامی در دست بررسی است و وزارت کشور مجری قانون است 
اما وزیر کشور و ستاد انتخابات با مجلس و شخص رئیس مجلس، شورای 
نگهبان، تعاملات نزدیکی دارد. هر چیزی که شکل قانونی به خود بگیرد 
و به صورت قانون نهایی تبدیل شــود ما مجری آن هستیم.علی زینی وند 
در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، در واکنش به برخی اظهارات مطرح شــده از 
تریبون های رسمی کشور که بعضا حاوی توهین یا تهمت به مقامات یا اقدام 
مختلف است، عنوان کرد: سیاست رسمی وزارت کشور انسجام و اتحاد در 
کشور است و در این زمینه نیز بیشترین تاکید را مقام معظم رهبری دارند. 
هر گونه موضعی که به اختلافات مذهبی و قومی دامن بزند از نظر ما هم 

محکوم است و اگر تعمد یا تکراری در آن باشد با آن برخورد خواهد شد.
معاون سیاســی وزارت کشور در بخش دیگری از صحبت های خود درباره 
تقسیمات کشوری گفت: در حوزه تقسیمات کشوری ما تلاش می کنیم 
لایحه جامع تقسیمات کشوری که سال هاســت به نتیجه نرسیده را در 
این دوره به نتیجه برسانیم.زینی وند در پاسخ به این سوال که آیا از دولت 
گذشته پرونده هایی در زمینه تقسیمات کشوری در حال بررسی است یا 
خیر، گفت: در همه دولت ها بحث تقسیمات کشوری یک بحث متصل و 
پیوسته است در همه دولت ها پرونده هایی در حوزه تقسیمات کشوری به 
دولت بعدی منتقل می شود اما قانون در این باره در همه دولت ها یک قانون 
است البته ممکن است سلایق دولت ها در این زمینه متفاوت باشد و یک 
دولت سختگیرانه تر نسبت به آن عمل کند.او ادامه داد: تاکید رییس جمهور 
و وزیر کشور در این دولت این است که ضوابط قانونی در این زمینه رعایت 
شــود و همچنین بر اساس شاخص ها عمل شود. حرف اصلی ما در حوزه 
تقسیمات کشوری این است که ایجاد هر واحد جدید یا هرگونه تقسیمات 
کشوری جدید مبتنی بر شاخص ها باشد که موجب ایجاد همبستگی بیشتر 
و تسهیل گری در توســعه آن منطقه شود. اگر این شاخص ها در موضوع 
تقســیمات کشــوری برای یک منطقه وجود داشته باشد و همچنین بر 
اساس ضوابط قانونی باشد، قابلیت اجرایی دارد.معاون سیاسی وزیر کشور 
خاطرنشان کرد: ما در حال بازبینی کل پرونده ها در این زمینه هستیم. الان 
دولت سه ماه است که به ما ابلاغ کرده تمام پرونده های تقسیمات کشوری 
را بازبینی کرده و کارشناســی مجدد شــود و به طور مثال از ابتدای سال 

آینده شروع می کنیم در جاهایی که شرایط لازم را داشته باشند کار لازم 
را انجام می دهیم.زینی وند در پاسخ به این سوال که آیا درخصوص تقسیم 
تهران نیز موضوعاتی مطرح شده است، گفت: بله در خصوص تهران هم از 
قبل دیدگاه هایی وجود داشته است اما در این دولت هنوز تصمیمی برای 

تهران گرفته نشده است.
انتخاباتشوراهادرسالآیندهبرگزارمیشود؟

او همچنین در پاســخ به این سوال که مجلس اعلام کرده است انتخابات 
شوراها در سال آینده برگزار نمی شود، نظر دولت درباره تغییر زمان انتخابات 
شوراها چیست، گفت: تغییراتی در قانون شوراها در مجلس شورای اسلامی 
در دست بررسی است و وزارت کشور مجری قانون است اما وزیر کشور و 
ستاد انتخابات با مجلس و شخص رییس مجلس، شورای نگهبان، تعاملات 
نزدیکی دارد. هر چیزی که شکل قانونی به خود بگیرد و به صورت قانون 
نهایی تبدیل شود ما مجری آن هستیم.او ادامه داد: الان هم ما در حال انجام 
کارهای اجرایی معمول انتخابات هستیم. براساس قانون فعلی انتخابات باید 
سال آینده برگزار شود اگر تغییری ایجاد شود و مجلس مصوبه ای داشته 
باشــد، ما پیرو مصوبه قانونی مجلس خواهیم بود. معاون سیاســی وزیر 
کشــور درباره انتخاب شهردار توسط مردم که از سوی وزیر کشور مطرح 
شــده بود، گفت: این طرحی بود که مجلس پیگیری کرد و ما هم نظرات 
کارشناسی مان را از سوی وزارت کشور مطرح کردیم اما در صحن مجلس 
مطرح شد و رای نیاورد و همین قانون فعلی مبنای انتخاب شهرداران است.

اینها »حرف« است؛ »قانون« اهمیت دارد
خبر و نظر

همدلی:رئیس اداره غذاهای ویژه ســازمان غذا و دارو 
بابیان این که ایرانی ها سالانه ۱۱۷ کیلوگرم نان مصرف 
می کنند، گفت: نان های تیره تر به دلیل داشتن سبوس 

بیشتر، سالم ترند.
به گزارش تسنیم، زهره پوراحمد؛ رئیس اداره غذاهای 
ویژه ســازمان غذا و دارو اظهار کــرد: ایرانیان به طور 
متوسط سالانه ۱۱۷ کیلوگرم نان مصرف می کنند که 
این میزان 2.5 برابر میانگین جهانی اســت. بنابراین، 
توجه به انتخاب نان سالم برای حفظ سلامت عمومی 

ضروری است.
او همچنین افزود: ســبوس غلات حاوی ویتامین های 
گروه B، املاح معدنی و فیبر اســت که نقش موثری 
در تنظیم عملکرد دســتگاه گوارش و پیشــگیری از 
بیماری هایی مانند دیابت، چربــی خون و چاقی دارد.
به گفته رئیس اداره غذاهای ویژه ســازمان غذا و دارو، 
رنگ نان های سبوس دار باید کرم مایل به قهوه ای باشد، 
چراکه این رنگ نشان دهنده وجود سبوس در آرد است.
او درباره دسته بندی آردها گفت: آرد سنگک دارای ۷ تا 
۱۰ درصد سبوس گیری، آرد تافتون و لواش حدود ۱3 
تــا ۱5 درصد، آرد بربری ۱8 درصد و آردهای قنادی و 
نان های حجیم 2۴ درصد ســبوس گیری می شوند که 

عملًا فاقد سبوس هستند.
پوراحمد تأکید کرد که نان های تیره تر به دلیل داشتن 

سبوس بیشتر سالم ترند، اما برخی نانوایی ها از آردهای 
غیر مرتبط مانند آرد تافتون یا بربری برای تهیه سنگک 
استفاده می کنند و حتی سبوس را به صورت مستقیم 
روی نــان می ریزند که این روش غیرعلمی و غیرمجاز 

است.
چرا»نانسبوسدار«بهتراز»نانسفید«است؟

وی توضیح داد: آردهایی که ســبوس بیشــتری دارند 
حاوی ماده ای به نام اسید فیتیک هستند که در صورت 
تخمیر نشــدن، می تواند مانع جذب برخی مواد مغذی 
مانند روی در بدن شــود. متأســفانه برخی نانوایی ها 
به جای انجام تخمیر اصولی، از جوش شــیرین به عنوان 
افزودنی غیرمجاز استفاده می کنند که باعث باقی ماندن 
اسید فیتیک و ایجاد مشکلاتی مانند ترش کردن معده 
می شــود. رئیس اداره غذاهای ویژه سازمان غذا و دارو 
افزود: هرچه میزان سبوس در آرد بیشتر باشد، فرایند 
تخمیر زمان بیشتری نیاز دارد و این موضوع کار نانوا را 
دشوارتر می کند. برای مثال، آردهای کامل که سبوس 
بیشــتری دارند، به دو ســاعت و نیم زمان تخمیر نیاز 
دارند. او خاطرنشان کرد: سازمان غذا و دارو اخیراً به آرد 
کامل مجوز تولید داده اســت. نانی که از این آرد تهیه 
می شود باید با رعایت زمان تخمیر استاندارد )دو و نیم 
ساعت( تهیه شود تا محصولی سالم و مغذی به دست 

مصرف کنندگان برسد.

دریچه

هوشمصنوعی
جایفیلمنامهنویسانرامیگیرد

همدلی: پل شــریدر، نویســنده و کارگردان نامزد 
اسکار از توانایی هوش مصنوعی برای تولید ایده های 
اصیــل و کامل بــرای فیلم ها تمجیــد کرد و هوش 
مصنوعی را جایگزینی سریع و موثر برای جستجوی 

ایده  توسط نویسندگان دانست.
به گزارش ایسنا، پل شــریدر، نویسنده و کارگردان 
نامزد اسکار در تضاد آشــکار با بسیاری از همتایان 
هالیوودی خود معتقد اســت که هــوش مصنوعی 
»ChatGPT« می توانــد فیلم نامه هایــی اصیل و 

کامی بنویسد.
این فیلم نامه نویس در فیس بوک خود نوشت که از این 
چت بات مبتنی بر هوش مصنوعی خواسته است ایده ای 
برای فیلمی از کارگردانان معروف، ازجمله خودش، ارائه 

دهد و نتایج به شدت رضایت بخش بوده اند.
او در ادامه آورد: »شــوکه شــدم. از هــوش مصنوعی 
خواســتم ایده ای برای فیلمی از پل شریدر بدهد. بعد 
برای پل توماس اندرســون، سپس کوئنتین تارانتینو، 
سپس هارمونی کورین، اینگمار برگمان، روسلینی، لانگ، 

اسکورسیزی، مورنائو، کاپرا، فورد، اسپیلبرگ، لینچ.«
Chat� »شریدر درنهایت نوشــت: »هر ایده ای که 

GPT« در عــرض چنــد ثانیــه ارائــه داد، خوب، 
اصیل و کامل بود. چرا نویســندگان باید ماه ها وقت 
صرف جســتجوی یک ایده خوب کنند وقتی هوش 
مصنوعی می تواند در چند ثانیه آن را فراهم کند؟«

این دیدگاه، به طور طبیعی، با انتقاداتی از سوی برخی 
از کاربران مواجه شد که گفتند هوش مصنوعی برای 
ساخت چیزی جدید، مجبور به استفاده از مطالب و 

آثار نویسندگان پیشین است.
به گزارش ددلاین، هرچند بسیاری از فعالان صنعت 
ســرگرمی، ازجمله نیکلاس کیج و کیت بلانشــت، 
از ورود هــوش مصنوعــی انتقاد کرده اند، شــریدر 
پیش ازاین نیز نسبت به استفاده از آن در فیلم سازی 

دیدگاه مثبتی داشته است.
نویســنده فیلم »راننده تاکسی« در جریان اعتصاب 
نویســندگان در ســال 2۰23، دربــاره ایــن بحث 
اظهارنظر کرد و گفت: »انجمن نویسندگان از هوش 
مصنوعی نمی ترســد، بلکه از عدم دریافت دستمزد 

می ترسد.
او همچنین بیان کرد کــه هوش مصنوعی می تواند 
در عرض چند ثانیه یک قســمت جدید از ســریال 
»بررســی صحنه جــرم: وگاس« تولیــد کند و این 
قسمت خوب خواهد بود، چراکه از تمام قسمت های 
قبلی این سریال در 2۰ سال گذشته بهره می گیرد و 

چیزی عمومی و معاصر ارائه می دهد«.

سکانس

عبدالجبارکاکایی
خدا یک شب تو را در سینه من زاد باور کن
یقینی در گمان پیچید و دستم داد باور کن

تو مثل هرچه هستی در درون من نمی گنجی
مرا ویرانه کردی خانه ات آباد باور کن

اگرچه بر دلم بارید طوفان عظیم شک
پلی بین دل ما بود از پولاد باور کن
نمی فهمم زبان واژه های آتشینت را

رهایی مثل یک آشوب، یک فریاد باور کن
تو از نسل عقیم گریه های رفته از یادی

که تنهایی تو را در چشم هایم زاد باور کن
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دستکش
به خودم که می آیم، 2۰ دقیقه بیشــتر گذشته است . همینطور به یک نقطه خیره 
شده و حواسم به کلی از دنیا منقطع شده بود. تازه آن هم آقای راننده به یادم آورد. 
طفلی در میان این همه بی حواسی مردم و البته خودش، یادش مانده بود که گفته ام 
کجا می خواهم بروم. به زرتشــت که رســیده بودیم، انگار که فیوزی بالا زده باشد، 
ذهنش تق صدا داده و سربند حرف هایی که قبلا زده بودیم، یادش آمده بود، اینجا 
همان جائی است که من باید پیاده می شدم . یعنی اینکه در میان این جماعت هنوز 
هم هستند عده ای که یک  چیزی دارند به نام تعهد که حتی اگر خودشان غرق هم 

بشوند باز این تعهد مثل طوق روی گردنشان حک شده است.
این روزها آدم ها توی هپروتند؛ کم گیر می آید کسی که حواسش باشد. یک هو هر 
کدام  از این جماعت که اسمش را گذاشته اند کارگر، می رود توی فکر. غرق می شود 
توی خیالات خودش و گاه در کوچه پس کوچه های آن شــهر شلوغ، گم می شود. 
اصغر هم همین طور بود. قبل از اینکه دستکش هایش را آویزان کند و برود، هزار جا 
رفته بود و به هزار نفر هم رو زده بود اما گویا گره ای که توی زندگی اش افتاده بود، 
خیال باز شدن نداشت. رفقایش می گفتند: دخل و خرجش به هم نمی خواند اما اگر 
حقوقش را طوری بالا می بردند که می شد از عهده مخارج برآمد، بعید بود این کار 
را بکند! می گفتند: فشار زندگی کمرش را شکسته و دیگر توان بلند شدن نداشت. 

اصغر یک روز دست کش ها را گذاشته بود و رفته بود. دست کش ها را گذاشته بود که 
هر کس دید، یادش باشد یک آدمی اینجا بوده که آرد ها را بیخته و الکش را آویخته 

است . او رفت و لا به لای کوچه های شلوغ ذهن گم شد.
حمیدرضاعظیمی

قاب

بــا ورود به عصر جدیــدی از اقتصاد دیجیتال، 
مفهوم ذخایر اســتراتژیک بیــت کوین خود را 
به عنوان یک واقعیت جــذاب و چالش برانگیز 
معرفی کرده اســت. در حال حاضر، تحلیلگران 
و سیاســت گذاران به شدت در حال بررسی این 
موضوع هســتند که آیا می تــوان از بیت کوین 
به عنوان دارایی ذخیــره ای برای تقویت اقتصاد 
جهانی استفاده کرد یا خیر. با توجه به تحولات 
اخیر، قرار است ترامپ در ۱۰۰ روز اول ریاست 
جمهوری خود بــا صدور دســتورات اجرایی، 
اقداماتــی در جهت ایجاد ذخیره اســتراتژیک 
بیت کوین به عنوان راهی برای تغییر نظام پولی 
ایالات متحده انجام دهد.دونالد ترامپ قصد دارد با 
صدور یک فرمان اجرایی، ارزهای دیجیتال را به 
اولویت ملی تبدیل کند. این اقدام شامل تغییرات 
بانکی، تشکیل شورای ویژه و همکاری نهادهای 
نظارتــی با صنعت کریپتو خواهــد بود. آیا این 
فرمان نقطه عطفی برای کریپتو خواهد بود؟ در 
این مجال به این موضوع خواهیم پرداخت.ترامپ 
خود را رئیس جمهور کریپتو می داند و صراحتاً 
اعلام کرده که قصد دارد این صنعت را توســعه 
دهد و سیاســت های حامی ارزهای دیجیتال را 
وعده داده اســت. او از برنامه هایی برای کاهش 
محدودیت هــای مربوط به فــروش توکن های 
جدید و تســهیل ارتباطات بین شــرکت های 
کریپتو و موسسات مالی سنتی خبر داده است. 
این در حالی اســت که دولــت بایدن پیش تر 
تلاش کرده بود این صنعــت را تحت مقررات 
سخت گیرانه ای قرار دهد تا از وقوع بحران های 
مالی احتمالی جلوگیری کند.حالا مدیران ارشد 
صنعت ارزهای دیجیتال که از حامیان ترامپ در 
کمپین انتخاباتی او محسوب می شدند محسوب 
می شوند پیشنهادهای خود را به دیوید ساکس 
مشاور ارزهای دیجیتال ترامپ ارائه کرده اند. این 
پیشنهادها احتمالاً نقش مهمی در سیاست های 
آتی این حوزه ایفا خواهند کرد. تغییرات بانکی 
بزرگ در راه است. به گزارش واشنگتن پست این 
فرمان اجرایی ممکن است شامل موارد زیر باشد. 
جلوگیری از محدودسازی بانکی فعالان ارزهای 
دیجیتال و لغو سیاست های حسابداری بانکی 

که بانک ها را ملزم به ثبت دارایی های دیجیتال 
به عنوان بدهی می کند.

و اما ذخیره اســتراتژیک بیت کوین می تواند به 
طرز عمده ای بر سیستم های پولی جهانی تأثیر 
بگذارد. ذخیره بیت کوین همچنین می تواند به 
دولتمردان کمک کند تا دلار را پایدار نگه دارند 
و به عنوان پوشش ریسک اقتصادی عمل کند. 
ازآنجایی که عرضه بیت کوین ثابت اســت، این 
دارایی می تواند در برابر هجوم تورم مقاومت کند 
و درعین حال به تقویت جایگاه دلار در بازارهای 
جهانی کمک کند. تغییراتی که در شــیوه های 
پس انداز، هزینه و تجارت مردم رخ خواهد داد، 
می تواند به ســرعت بر همه ابعاد اقتصادی تأثیر 
بگذارد و بدین ترتیب کنترل بانک های سنتی 
بر دارایی ها و جریان های مالی را به چالش بکشد.

چالشهایامنیتیونظارتی
اما بحــث تنها به مزایای ایــن ذخیره محدود 
نمی شــود. یکــی از بزرگ تریــن چالش هــا، 
ریســک های امنیتی بیت کوین است. کنترل و 
مدیریت بیت کوین به دلیل ماهیت غیرمتمرکز 
آن، مشــکلاتی را بــه همراه خواهد داشــت. 
بانک های مرکزی نمی تواننــد به طور کامل بر 
بیت کوین نظارت داشــته باشــند و درنتیجه 
نوســانات قیمت آن می تواند مدیریت ذخیره 
اســتراتژیک را پیچیده کند. همچنین، افزایش 
اســتفاده از بیت کوین برای تســویه معاملات 
بین المللی می تواند سلطه دلار را به خطر بیندازد 
و درنهایت باعث سرعت بخشیدن به هایپر بیت 

کوینزیشن شود.
نیازبهتغییردرچارچوبهاینظارتی

در این راســتا، مقررات فعلی دربــاره رمزارزها 
نیازمند به روزرسانی هستند. ایالات متحده ممکن 
اســت از ذخیره بیت کوین به عنوان ابزاری برای 
جذب بیشتر دلارهای خارجی استفاده کند. این 
اقدام می تواند راهی برای تسریع تغییرات جهانی 
در نظام هــای پولی باشــد و درنهایت بر قدرت 

اقتصادی ایالات متحده تأثیر بگذارد.
ذخایراستراتژیکوآیندهاقتصادی

ایجاد یک ذخیره استراتژیک بیت کوین می تواند 

قــدرت ایالات متحــده بر نظام پولــی خود را 
تحت الشعاع قرار دهد. به طور خاص، کشورهایی 
که به بیت کوین روی می آورند ممکن است به طور 
فزاینده ای از دلار مستقل شوند و این امر می تواند 
منجر به کاهش اهمیت دلار در تجارت جهانی 
شود. درنتیجه، کسب وکارها و افراد بیشتری به 
سمت بیت کوین به عنوان یک روش جدید برای 

انجام معاملات سوق داده خواهند شد.
بررسینهادهایقانونی

در حال حاضر، تحلیلگران و کارشناسان حقوقی 
دربــاره امکان ایجاد ذخیره بیت کوین توســط 
ترامــپ و لزوم تصویب کنگــره در این زمینه، 
اختلاف نظر دارند. سناتور سینتیا لومیس اخیراً 
لایحه ای را به سنای ایالات متحده معرفی کرده 
که بر اساس آن بیت کوین به عنوان دارایی ذخیره 
برای فدرال رزرو پیشــنهاد می شود. این لایحه 
شــامل نکاتی کلیدی اســت؛ ازجمله تأسیس 
خزانه های امن بیت کوین و الزام دولت به خرید 5 

درصد از کل بیت کوین های صادر شده.
ریسکهاوچالشهایذخایربیتکوین

باوجود پتانســیل بالا، مخالفــان می گویند که 
بیت کوین هیچ اســتفاده ذاتی نــدارد و برای 
عملکرد اقتصاد ایالات متحده ضروری نیســت. 
همچنین، ناپایداری هــای تاریخی بیت کوین و 
آســیب پذیری کیف پول های رمــزارز در برابر 
حملات سایبری نیز ازجمله نگرانی هایی است 
کــه باید در نظر گرفته شــود. هرگونه دخالت 
دولتی در خرید یا فــروش بیت کوین می تواند 
تأثیر قابل توجهی بر قیمت آن بگذارد و این خود، 
خطرات جدیدی به اقتصاد جهانی اضافه می کند.
ذخایر استراتژیک بیت کوین به عنوان یک ایده 
قابل توجه در دنیای مالی مدرن، به طور هم زمان 
دارای مزایا و چالش هایی است که نیازمند توجه 
جدی سیاســت گذاران و اقتصاددانان اســت. 
احتمالاً آینده اقتصــاد جهانی تحت تأثیر این 
ذخایر قرار خواهد گرفت و شــکل های جدید 
مدیریت مالی در افق خواهد بود. برای اینکه آیا 
این تغییرات به سود منافع عمومی خواهد بود یا 
خیر، نیاز به سنجش عمیق و مستمر وجود دارد.

ترامپبابیتکوین،نظامپولیرادگرگونمیکند؟

تغییرات بانکی بزرگ در راه است

نگاه کاهش فشار خون با ۵ دقیقه ورزش

فشــار خون در دانش پزشــکی به مقدار فشاری 
گفته می شود که توسط خون در جریان، به دیواره 
رگ ها وارد می آید و یکی از علائم حیاتی اســت. 
فشار یک مفهوم فیزیکی اســت، مقصود از فشار 
اشــاره به »قدرت« یک مایع متحرک است. فشار 
خون در نواحی نزدیک قلب، بیشتر و نسبت فاصله 
گرفتن از قلب کم تر می شــود. فشار خون طبیعی 
را زیــر ۱2۰ میلی متر جیوه سیســتولیک و 8۰ 
میلی متر جیوه دیاستولیک عنوان می کند. با این 
حال، فشــار خون به طور طبیعی تغییر می کند، 
واقعیتی که متخصصان قلب و عروق هنگام نوشتن 
Na�  مطالبی در مورد تغییر فشار خون در نشریه

ture در مارس 2۰۱3 کشف کردند این است که 
»فشار خون با نوسانات کوتاه مدت که در طی 2۴ 
ســاعت اتفاق می افتد )تغییرات ضربان به ضربان، 
دقیقه به دقیقه، ســاعت به ساعت و روز تا شب( 
و همچنین با نوســانات طولانی مدت که در مدت 
زمان طولانی تــر )روزها، هفته ها، ماه ها، فصول و 

حتی سال ها( اتفاق می افتد، مشخص می شود« 
 )AHA( از ســال 2۰۱۷، انجمن قلب آمریــکا
توصیه کرده اســت که افراد مبتلا به فشــار خون 
بــالا به جای اینکه برای فشــار خــون 9۰/۱۴۰ 
میلی متر جیوه تحت درمان قرار بگیرند، باید برای 
فشار خون 8۰/۱3۰ میلی متر جیوه تحت درمان 
قرار گیرند. آنها همچنین گروه »پیش پر فشاری 
خــون« را از دامنه ۱2۰-۱39 / 8۰-89 میلی متر 
جیوه حذف کردند. میزان فشــار خون 9۰/۱۴۰ 
میلی متر جیوه اکنون همانند گذشــته به عنوان 
فشــار خون مرحله II و نه مرحله I در نظر گرفته 

می شود.

ورزشوفشارخون
پژوهش های جدید نشــان می دهد که اگر روزانه 
کمی بــه فعالیت بدنــی خود ماننــد پیاده روی 
در ســربالایی یا بالا رفتن از پله هــا اضافه کنیم، 
احتمالا می توانیم به کاهش فشــار خون  خود نیز 

کمک کنیم.

نتایــج یک تحقیــق نشــان داد کــه در محیط 
آزمایشگاهی، فقط 5 دقیقه فعالیت در روز، به طور 
بالقوه فشــار خون را کاهش می دهــد. همچنین 
جایگزیــن کــردن رفتارهای بی تحرک بــا 2۰ تا 
2۷ دقیقــه ورزش در روز )از جملــه پیاده روی در 
ســربالایی، بالا رفتــن از پله، دویــدن و دوچرخه 
سواری( نیز منجر به کاهش فشار خون خواهد شد.

پژوهشگران می گویند »فشــار خون بالا یکی از 
بزرگترین مشــکلات ســلامتی در سراسر جهان 
اســت، اما بر خلاف برخی از علل اصلی مرگ ومیر 
قلبی عروقی، ممکن اســت علاوه بر دارو، راه های 
نسبتا در دسترسی برای مقابله با آن وجود داشته 

باشد.«
فشــار خون بالا یا افزایش مداوم فشــار خون که 
۱.28 میلیــارد بزرگ ســال در سراســر جهان را 
تحت تاثیر قرار می دهد، می تواند منجر به ســکته 
مغزی، حمله قلبی، نارسایی قلبی، آسیب کلیوی 
و بســیاری از مشکلات ســلامتی شود و به دلیل 
نداشــتن علائم، اغلب به عنوان »قاتل خاموش« 

توصیف می شود.
این تیم تحقیق داده های سلامتی ۱۴ هزار و ۷۶۱ 
داوطلــب در پنج کشــور را تجزیه وتحلیل کرد تا 
ببیند که چگونه جایگزیــن کردن یک نوع رفتار 
حرکتــی با دیگــری در طول روز با فشــار خون 

مرتبط است.
هر شــرکت کننده از یک دســتگاه شتاب ســنج 
پوشیدنی روی ران خود، برای اندازه گیری فعالیت 
و فشار خون خود در طول شبانه روز استفاده کرد.

این یافته که نشــان داد انجام حداقل پنج دقیقه 
ورزش اضافــی در روز می تواند با فشــار خون به 
میزان قابل توجهی پایین تر همراه باشــد، تاکید 
می کند کــه حرکات کوتاه مدت با شــدت بالاتر، 
چقــدر می تواند برای مدیریت فشــار خون موثر 

باشند.
پژوهشــگران دریافتند کــه جایگزینی رفتارهای 
بی تحــرک با 2۰ تــا 2۷ دقیقــه ورزش در روز، 
می تواند بطور بالقوه بیماری قلبی عروقی را تا 28 

درصد در سطح جمعیت کاهش دهد.
این یافته های  نشان می دهد که برای اکثر مردم، 
ورزش کردن در مقایســه با اشکال کم تحرک تر 
ورزش مانند راه رفتن، کلید اصلی کاهش فشــار 

خون است.

نکته

   پیمان پرچمی  
   پزشک

   میلاد یزدان پور  
   تحلیلگر بازارهای مالی

قوت غالب ایرانی ها هنوز »نان« است
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مونا ربیعیان

شوک ایرانی
درحالی که همه منتظر بودند مراســم پیــاده روی عید غدیر که چند 
سالی است به طور هم زمان در سراسر کشور، برگزار می شود به دلیل 
شــرایط جنگی، خلوت باشــد و کم رونق اما ایرانی ها با حضورشان 

دوباره همه را شوکه کردند. 
راهپیمایی کیلومتری غدیر امســال با شــعار »ایران؛ ذوالفقار علی« 
برگزار شد، شهروندان در این مراسم بر اتحاد در برابر دشمن و پاسخ 

کوبنده به رژیم صهیونی تاکید دارند.
قرار بود تهران روز  جمعه از ساعت ۱۶ میزبان جشن بزرگ مردمی 
غدیر خم باشــد. جشنی همراه با شور و نشــاط هرساله که امسال 
با توجه به حمله وحشیانه دشــمن صهیونیســتی به کشور عزیزمان 
و شــهادت تعداد زیادی از فرماندهان نظامی و مردم بی گناه ســتاد 
برگزاری این جشــن مردمی تصمیم گرفت تا جشن غدیر به تجمع 
بزرگ مردمی »ایران؛ ذوالفقار علی« تغییر نام دهد جشنی که آمارها 
می گویــد بیش از  ۳ میلیون نفــر در راهپیمایی ده کیلومتری غدیر 

شرکت کردند.
معــاون عملیات پلیــس راهور تهران بــزرگ دیــروز اعلام کرد: 
محدودیت های ترافیــکی در خیابان های انقلاب و آزادی همچنان 

پابرجاست.
او گفت: تردد روان و کنترل شده توسط همکاران من و با همکاری 

مردم در خیابان های اطراف در جریان است.
به گفته مومنی حدود ۳ میلیون نفر در راهپیمایی ده کیلومتری غدیر 

شرکت کردند.

قاب

توطئه اشلون یک فیلم یک واقعیت

همدلی؛ توطئه اشــلون شبکه جهانی ، فیلمی اکشن 
و جنایی محصول ســال ۲۰۰9 بــه کارگردانی گرگ 
مارکس است. داســتان این فیلم مربوط به »مکس« 
تکنسین امنیت دسترس به اطلاعات شبکه ای است که 
تلفن همراه مشــکوکی به آدرس اتاق او در هتل محل 
اقامتش ارسال می شــود. پیامک های این تلفن همراه 
از طرف شــخصی اســت که به نظر می رسد همه جا 
مکس را زیر نظر دارد. پیــروی »مکس« از پیام های 
کوتاه سبب موفقیت او روی یک دستگاه بخت آزمایی 
می شــود. به تدریج مقامات هتل نســبت بــه رفتار او 

مشکوک می شوند و ...
اشلون چیست؟

اشــلون در واقعیت، نام شــبکه ای دولتی برای برنامه 
نظارتی اســت که برای شــنود الکترونیــک و تحلیل 
شبکه بکار می رود. این برنامه توسط آژانس امنیت ملی 
ایالات متحده آمریکا و با همراهی چهار کشــور کانادا، 
استرالیا، بریتانیا، و نیوزیلند بر پایه توافق یوکی یواس ای 
انجام می شــود. بعدها اتحادیه امنیتی این پنج کشور، 
فایو آیز نامیده شد. از بندهای مهم این قرارداد نظارتی 
همکاری گروه راسل بریتانیا و آیوی لیگ آمریکا برای 

همکاری در تمامی زمینه های علمی بود.
 برنامه اشــلون در اواخر دهــه ۱9۶۰ )میلادی( برای 
نظارت بر ارتباطات دیپلماتیک و نظامی اتحاد جماهیر 
سوسیالیســتی شوروی و همپیمانان آن در بلوک شرق 
در هنگام جنگ ســرد پایه ریزی شــد و رسماً در سال 

۱9۷۱ آغاز به کار کرد.
در پایان ســده ۲۰ )میلادی(، این سامانه که »اشلون« 
نامیده می شــد، فراتر از اهداف نخســتین دیپلماتیک 
و نظامی خود رفت و با نظارت گســترده و جاســوسی 
صنعــتی به »یــک ســامانه جهانی بــرای رهگیری 

ارتباطات فردی و تجاری« تبدیل شد.
درباره این شبکه جاسوسی خیلی ها افشاگری کردند. در 
ســال ۱9۷۲، تحلیل گر آژانس امنیت ملی آمریکا، پری 
فل ووک )با نام مستعار »وینزلو پکِ«( برای خوانندگان 
مجلــه رمپارتز اطلاعات دربارهٔ اشــلون و گســتردگی 
ســامانه شــنود آن و تجربه کار خود در آنرا فاش کرد. 
همچنین او گفت که حمله اسرائیل به یواس اس لیبرتی 
)ای جی تی آر-۵(، عملی حساب شــده بــوده، و از وجود 
جنگ افزار هســته ای در اسرائیل در سال ۱9۷۲، حضور 
گسترده کارکنان آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( 
در قاچاق انسان و مواد مخدر در سراسر جهان، و عملیات 
آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( که به ســوزاندن 
روســتاهای چین توسط ملی گرایان تایوان انجامید پرده 
برداشــت. در ۱9۸۲ جمیز بامفــورد خبرنگار تحقیقی و 
نویســنده، کتاب قصر معما را نوشــت. او در این کتاب، 
نگاه عمیقی به شیــوه کار آژانس امنیت ملی آمریکا، و 
سپس یک آژانس فوق ســری، و عملیات شنود با اسم 
رمز »شامراک« نوشت. آژانس امنیت ملی آمریکا از اسم 
رمزهای بسیاری استفاده می کرد و »شامروک« اسم رمز 

اشلون تا پیش از ۱9۷۵ بود.
در ۱9۸۸ مــارگارت نیوزهام، کارمنــد لاکهید مارتین 
تحت قرارداد با آژانــس امنیت ملی آمریکا، فاش کرد 
که ســامانه نظارت اشلون، رهگیری نمایندگان کنگره 
ایالات متحده آمریکا را نیز شــامل می شود. او به یکی 
از نمایندگان کنگره گفت که تماس های تلفنی استروم 
تورموند )نماینده حــزب جمهوری خواه )ایالات متحده 
آمریــکا(( از ســوی آژانس امنیت ملی آمریکا شــنود 
می شوند. پس از آن بازرسان کنگره دریافتند که تمرکز 
بر مقامات رســمی دولت، یک موضوع اتفاقی نیست. 

بلکه از آغاز، بخشی از سامانه اشلون بوده است.

سکانسسکانس

همدلی؛ جنگ قواعدی دارد و البته که در حالت 
معمول بخــشی از جنگ، جنگ روانی اســت. 
مطابق آنچه در اخبار آمده، در کنار تهاجمی که 
صهیونیســت ها انجام داده اند، کار جنگ روانی 
را هم به دســت گرفته و از طریق انتشــار اخبار 
جهت دار غیر واقــعی آن را پیش می برند. یکی 
از مواردی که به جد پیگیر شده اند ترغیب مردم 
بــه خرید مایحتاج روزانه و انداختن این رعب در 
دل مردم است که به زودی کمبود جدی کالای 
اساسی به وجود خواهد آمد. در صورت موفقیت 
در این زمینــه، هجوم به مراکــز فروش اتفاق 
خواهد افتاد و سیستم توزیع به مشکل برخواهد 
خورد مثــل صفی که در پمپ بنزین ها برای ۲۰ 

لیتر بنزین ایجاد شد. 
حالا مسئولین پس از اینکه صهیونیست ها تلاش 
کردند رعب کمبود مــواد غذایی را در دل مردم 
بیندازند، به این دغدغه پاســخ داده اند. بر همین 
اساس نشست وزیر راه و شهرسازی با مسئولان 

ذی ربط به منظور بررسی آخرین وضعیت تأمین 
کالاهای اساسی در کشور برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی وزارت راه و شهرسازی 
در نشســتی کــه در محل ســازمان بنــادر و 
دریانوردی به ریاســت فرزانه صادق وزیر راه و 
شهرســازی در ســازمان بنادر و دریانوردی، با 
حضور سعید رسولی معاون وزیر راه و مدیرعامل 
ســازمان بنادر و دریانوردی، رئیس کل گمرک 
جمهوری اسلامی ایران، رئیس سازمان راهداری 
و حمل ونقل جــاده ای، معاون حمل و نقل وزیر 
راه و شهرسازی، مسئولان شرکت پشتیبانی امور 
دام، بانک مرکزی، شــرکت بــازرگانی خارجی، 
اساسی  تامین کنندگان کالاهای  و  واردکنندگان 
کشور و همچنین سایر فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی برگزار شــد، ضمن محکومیت شدید 
تجاوز رژیم غاصب و اشــغالگر صهیونیســتی 
به خــاک جمهــوری اسلامی ایــران بررسی 
وضعیت موجــودی کالاهای اســاسی در بنادر 

کشــور و رسیدگی به وضعیــت واردکنندگان و 
اســاسی در دستورکار  تامین کنندگان کالاهای 
قــرار گرفت و ضمن تاکید بر ضرورت تســریع 
انجام تکالیف قانونی توسط دستگاه های ذیربط 
از سوی وزیر راه، اعلام شد کالاهای اساسی به 
میزان کافی و مورد نیاز در کشــور وجود دارد و 
جهت ترخیص انبوه کالاهای موجود و همچنین 
کالاهای جدید خریداری شده در بنادر کشور، از 

نظر لجستیکی کاملًا آماده هستیم.
و  واردکننــدگان  ابتــدا  نشســت،  ایــن  در 
گزارشی  اساسی کشور  تامین کنندگان کالاهای 
از اقدامات صورت گرفته ارائه و برنامه های آتی 
خود را تشریح کردند و پس از آن به طرح مسائل 
و نکات مورد نظر جهت تسریع و تسهیل فرآیند 
تخلیه کالا از کشتی ها و همچنین خروج کالا از 
بنادر کشور به منظور ارسال به کارخانه ها، انبارها 

و مراکز مصرفی کشور، پرداختند.
ضرورت تســریع در انجام تکالیف قانونی توسط 

دستگاه های ذی ربط
در ادامه، وزیر راه و شهرسازی ضمن گفت وگو با 
اساسی  واردکنندگان کالاهای  و  تامین کنندگان 
به کشور و شــنیدن مسائل و دغدغه های آن ها، 
بر ضرورت تسریع در انجام تکالیف قانونی توسط 
دستگاه های ذیربط اعم از بانک مرکزی، سازمان 
استاندارد، سازمان دامپزشکی و گمرک، تاکید و 
اعلام کــرد: در مورد برخی موارد که نیاز به اخذ 
مجوز از ســایر مراجع اســت، طی روزهای آتی 
شخصاً پیگیری های لازم را به عمل خواهم آورد

فرزانه صادق در پایان، تاکید کرد: خوشــبختانه 
کالاهای اســاسی به میزان کافی و مورد نیاز در 
کشــور وجود دارد و با برنامه ریزی های صورت 
گرفتــه، جهت ترخیص انبــوه کالاهای موجود 
در بنــادر و همچنین کالاهای تــازه خریداری 
شــده از نظر لجستیکی کاملًا آماده هستیم و در 
راستای تأمین نیاز آینده کشور نیز، خریدها و ثبت 

سفارش های مربوطه، انجام شده است.

همــدلی؛ روز جمعه رژیم صهیونیســتی یک جنایت دیگر 
به جنایت هایش افزود و  چند موشــک رژیم صهیونیستی 
به اداره بهزیستی شهرســتان قصرشیرین اصابت کرد که 
متعاقب آن، یکی از کارکنان شــهید و یــک نفر دیگر از 
خدمتگزارانِ مددجویانِ این شهرســتان به شدت مجروح 
شد. این اتفاق درحالی رخ داد که رژیم صهیونیستی مدعی 

است: ما مردم ایران را هدف قرار نمی دهیم!
پس از این حادثه، مدیرکل بهزیســتی استان کرمانشاه با 
همراهی جمعی از مســئولان و کارکنان بهزیستی استان، 
پس از دریافت خبرِ حمله  پهبادی اسرائیل به اداره بهزیستی 
شهرستان قصرشیرین و شــهادت یکی از کارکنان، برای 
عرض تســلیت به خانواده  این شهید و بازدید از ساختمان 

بهزیستی به قصرشیرین رفت.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی نیــز پس از حمله رژیم 
صهیونیستی و آسیب دیدن یک مرکز بهزیستی در جریان 

این حمله، پیامی صادر کرد.

احمد میدری، وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی این اقدام 
رژیم صهیونیســتی را یک جنایت جنــگی خواند و تاکید 
کرد از همه ظرفیت های موجــود بین الملی برای پیگیری 

موضوع، استفاده خواهد کرد.
متن پیام وزیر کار به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحیم
 حملــه ی ناجوانمردانــه، بزدلانــه و غیرقانــونی رژیــم 
صهیونیســتی به خاک میهــن عزیزمان را کــه منجر به 
شــهادت جمعی از سرداران ســرافراز ایران و دانشمندان 
گرانقدر هسته ای و جمعی از مردم بی گناه ایران عزیز شد، 
بــه ملت بزرگ ایران، رهبر انــقلاب و خانواده های داغدار 

تسلیت می گویم.
این تجاوز آشــکار، نــه تنها تعرض به جان انســان های 
بی دفاع، بلکه تعرضی بــه تمامیت ارضی و حاکمیت ملی 

جمهوری اسلامی ایران است.
 در میان این اقدامات جنایت بار، حمله به ســاختمان اداره 

بهزیستی شهرستان قصرشیرین، که مأمنی برای حمایت از 
اقشار آسیب پذیر جامعه است، فاجعه ای مضاعف و اقدامی 
به غایت شــنیع و خلاف تمام موازین انسانی و بین المللی 

است.
 با انــدوه فراوان شــهادت همــکار گرامی مــان فرامرز 
حضرتی را تســلیت می گویم و به خانواده  ایشان، همکاران 
پرتلاش مان در سازمان بهزیســتی، و عموم مردم شریف 
ایران، صمیمانه تســلیت عرض می نمایم و  برای همکار 

مجروح مان کیومرث صادقی آرزوی شفای عاجل دارم. 
 بنا بر اصول مســلم حقــوق بین الملل بشردوســتانه، از 
جملــه کنوانسیون چهارم ژنــو )۱9۴9( و پروتکل الحاقی 
اول )۱9۷۷(، حملــه بــه اماکن غیرنظــامی و ارائه دهنده 
خدمات بشردوســتانه، از جمله مراکز خدمــات اجتماعی 
نظیر اداره های بهزیســتی، به صراحــت ممنوع و جنایت 
جنگی تلقی می شود. بر اساس ماده ۱۸ کنوانسیون چهارم: 
»اماکن غیرنظامی که وظایف بشردوســتانه مانند درمان، 
مراقبت از کودکان، سالمندان یا بیماران را انجام می دهند، 
نبایــد مورد حمله قرار گیرند مگر آنکه برای مقاصد نظامی 

استفاده شوند.«
در حمله به ســاختمان بهزیســتی قصرشیرین، هیچ هدف 
نظــامی وجود نداشــته و ایــن حمله، مصــداق بارز نقض 
فاحش قوانین بین المللی و حمله مستقیم به جامعه ی مدنی 
ایران اســت. ما ضمن اعتراض رسمی و جدی به این اقدام 
ضدبشری، اعلام می کنیم که از تمامی ظرفیت های حقوقی 
و دیپلماتیک برای پیگیــری این جنایت از طریق نهادهای 
بین المللی همچون شورای حقوق بشر سازمان ملل و دیوان 

بین المللی کیفری )ICC( بهره خواهیم گرفت.
 ملت و حاکمیت ایران در برابــر این گونه اقدامات نه تنها 
تضعیــف نخواهد شــد، بلکه با صلابت بیشــتر، بر اصول 
انسانی، اســتقلال ملی و حمایت از مردمان خود پافشاری 

خواهد کرد.
احمد میدری

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

وزیرراهوشهرسازی:

کالاهای اساسی به میزان مورد نیاز در کشور وجود دارد

میدریدرواکنشبهتجاوزرژیمصهیونیستی:

حمله به بهزیستی قصرشیرین جنایت جنگی است

خبر و نظرخبر و نظر

نگاهنگاه

همدلی؛ ماه توت فرنگی ۲۰۲۵ به دلیل موقعیت 
پایینش در افق، نمایشی خیره کننده و متفاوت را در 

آسمان شب سراسر جهان رقم زد.
به گزارش خبرنــگار مهر، ماه کامــل ماه ژوئن، 
آسمان شب را در شــامگاه سه شنبه، ۱۰ ژوئن، با 
نمایشی خیره کننده روشــن کرد و بسته به محل 
مشاهده با ســایه هایی از قرمز و نارنجی درخشید. 
این ماه که به دلیل همزمانی اش با فصل برداشت 
توت فرنگی به »ماه توت فرنگی« معروف اســت، 
امسال ماه توت فرنگی به دلیل موقعیت فوق العاده 

پایینش در آسمان، بسیار نادر بود.
کاظم کوکرم ســخنگوی کمیته آماتوری انجمن 
نجوم ایران پیش از این در خصوص علت نامگذاری 
این ماه به ماه توت فرنگی به مهر توضیح داده بود 
کــه این نامگذاری ها برگرفتــه از فرهنگ بومیان 
آمریکای شــمالی است که برای ماه های کامل در 
هر ماه از ســال، اســامی خاصی در نظر گرفته اند. 
این نام ها ماننــد ماه توت فرنگی در خردادماه، ماه 
صورتی در آوریل و ماه برف در زمستان، بر اساس 
ویژگی های طبیعی و فرهنگی آن مناطق انتخاب 
شده اند. بنابراین تصویرســازی که در فضای وب 
برای مخاطب فارسی زبان از این ماه ها انجام می 

شــود، سنخیتی با فرهنگ مردم غرب آسیا ندارد و 
اینطور نیست که این ماه ها را قرار باشد در واقعیت 

به رنگ صورتی یا آبی ببینیم.
او تاکید کــرد: این نامگذاری ها هیــچ ارتباطی با 
رنگ یا شــکل واقعی ماه ندارند و صرفاً نام هایی 
مرتبط با فرهنگ بومیان امریکای شمالی هستند. 
بنابراین، نمی توان انتظار داشت که ماه سه شنبه و 
چهارشــنبه رنگی مانند توت فرنگی یا صورتی به 
خود بگیرد. تنها اتفاقی که می افتد این است که ماه 
کامل در نیمه شب در قسمت جنوبی آسمان کمی 
به افق نزدیک تر است که این موضوع نیز با چشم 

غیرمسلح قابل مشاهده نیست.
کوکرم یادآور شد: اینکه ماه کامل در جنوبی ترین 
وضعیــت ممکن در مــدار گردش خــود به دور 
زمیــن قرار بگیرد یا اصطلاحــا پایین ترین عرض 
دایره البروجی را در مقطع کنونی داشــته باشــد، 
چرخه ای ۱۸.۶ ســاله دارد. یعنی ۱۸.۶ سال دیگر 
این موقعیت ماه مجــدداً در مدارش تکرار خواهد 
شــد، اما این موضوعی تخصــصی و جذاب برای 
اخترشناسان اســت و در منظر عمومی پدیده ای 
نیست که مشــاهده اش برای مردم عادی جذابیت 

خاصی داشته باشد.

همدلی؛ معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران 
از آمادگی کامل شبکه های بهداشت سراسر کشور برای 

خدمات رسانی در شرایط بحرانی خبر داد.
علیرضا اولیایی منش معاون بهداشــت دانشــگاه علوم 
پزشکی تهران در گفتگو با خبرنگار مهر، ضمن تبریک 
عید ســعید غدیر خم به تمام مردم ایــران، در رابطه با 
وضعیت کنونی مراکز بهداشــتی بــا توجه به حملات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی گفت: بلافاصله پس از وقوع 
اتفاقات اخیر، وزارت بهداشت آمادگی خود را اعلام کرد 
و پیام های لازم به تمام مراکز تحت پوشــش ابلاغ شد. 
شــبکه های بهداشت کشور که با بیش از ۳۰ هزار واحد 
بهداشتی گسترده ترین شبکه خدمات سلامت در کشور را 
تشکیل می دهند، در وضعیت آماده باش کامل قرار دارند

به گفته معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی تهران، 
در اســتان تهران نیز سه شــبکه بهداشتی شامل شبکه 
جنوب تهران، ری و اسلامشهر با هماهنگی فرمانداران 
و مقامات محلی، اقدامات لازم را از لحظات ابتدایی آغاز 

کرده اند.
او افزود: رؤسای مراکز در هماهنگی کامل با فرمانداری ها 
و بر اساس دســتورات ابلاغی از سوی وزارت بهداشت، 
فعالیت خود را بــا آمادگی ۱۰۰ درصدی دنبال می کنند. 

همچنین در چارچوب پدافند غیرعامل، هماهنگی کامل 
بین بخش درمان، بهداشت و ســایر واحدهای مسئول 
برقرار شــده و تمامی ظرفیت ها برای مقابله با بحران و 

بلایا در آماده باش قرار دارد.
او تصریح کرد: واحدهــای تخصصی همچون مدیریت 
بلایــا و بحــران، پدافند غیرعامل، بهداشــت محیط و 
بهداشــت حرفه ای در آمادگی کامل هستند و در صورت 

نیاز، بلافاصله وارد عمل خواهند شد.
معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی تهران با اشاره 
به بازدید میدانی خود از یکی از شــبکه های بهداشت در 
روز جمعه، حضور فعال نیروها در محل را نشــانه ای از 
تعهد و هماهنگی نظام سلامت کشــور دانست و ادامه 
داد: تمام شبکه های بهداشتی کشور با وزارت بهداشت، 
دانشــگاه علوم پزشکی تهران و مســئولان استانی از 
جمله فرمانداری ها و اســتانداری ها در ارتباط مستقیم و 

هماهنگ هستند.
او در پایــان ابــراز امیدواری کــرد و افــزود: در پرتو 
حمایت هــای الهی و رهنمودهای ولایت، پیروزی جبهه 
مقاومــت و اسلام رقم بخورد و همگان در مسیر خدمت 
به مردم و مقابله با تهدیدات، نقش آفرینی مؤثری داشته 

باشند.

»ماه توت فرنگی« طلوع کرد

آمادگی ۱۰۰ درصدی مراکز بهداشتی در پی 
تحولات اخیر
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